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Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego  
wniesie nadzieję we wszystkie obszary naszego osobistego, rodzinnego i społecznego życia. 

Ciepłych, rodzinnych - pełnych pogody w sercu Świąt, 
a także radosnych spotkań w gronie najbliższych przy wielkanocnym stole życzą:

   

Starosta Bielski

                                               
Przewodniczący Rady Powiatu

w Bielsku-Białej

Jan Borowski   Andrzej Płonka

Radni powiatu bielskiego - VI kadencja

Na zdjęciu:
W pierwszym rzędzie siedzą od lewej Panie: Władysława Gańczarczyk, Barbara Adamska, Dorota Nikiel, Gabriela Grabka-Grzechynia, 
Alicja Młynarska-Mazur, Maryla Skwark, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Helena Byrdy-Przybyła
W drugim rzędzie stoją od lewej Panowie: Jacek Czader, Adam Caputa, Andrzej Sowa, Jerzy Kubik, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Józef Świerczek, 
Jan Stanclik, Wojciech Zawada, Krzysztof Chodorowski, Andrzej Płonka
W trzecim rzędzie stoją od lewej Panowie: Stanisław Pięta, Edward Kućka, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Artur Rzepecki, Zdzisław Badowski, 
Marcin Dziki, Łukasz Pasierbek, Jan Borowski
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Starosta Bielski

                                               
Przewodniczący Rady Powiatu

w Bielsku-Białej

Jan Borowski   Andrzej Płonka

Na zdjęciu:
W pierwszym rzędzie siedzą od lewej Panie: Władysława Gańczarczyk, Barbara Adamska, Dorota Nikiel, Gabriela Grabka-Grzechynia, 
Alicja Młynarska-Mazur, Maryla Skwark, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Helena Byrdy-Przybyła
W drugim rzędzie stoją od lewej Panowie: Jacek Czader, Adam Caputa, Andrzej Sowa, Jerzy Kubik, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Józef Świerczek, 
Jan Stanclik, Wojciech Zawada, Krzysztof Chodorowski, Andrzej Płonka
W trzecim rzędzie stoją od lewej Panowie: Stanisław Pięta, Edward Kućka, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Artur Rzepecki, Zdzisław Badowski, 
Marcin Dziki, Łukasz Pasierbek, Jan Borowski

W numerze sprawozdanie z pracy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
w minionej kadencji

Z pierwszych uwag to okładkę zrobimy bez tego Alleluja, 
a faktycznie  kto na zdjęciu damy do stopki redakcyjnej. 
Całość byśmy prosili w tonacji naszego logo czyli jasnożółto zielonej.
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Wzmocnienie pozycji na rynku 
usług medycznych oraz popra-
wę dostępności do  świadczeń 
zdrowotnych poprzez: 

Poprawa dostępności do świad-
czeń zdrowotnych
Szpital Pediatryczny w Bielsku-
-Białej 
- uruchomienie w strukturze pla-
cówki karetki neonatologicznej, 
- punktu nocnej i świątecznej po-
mocy medycznej dla dzieci, 
- stworzenie struktury organi-
zacyjnej, w ramach której działa 
oddział całodobowy i dzienny psy-
chiatryczny oraz poradnia zdrowia 
psychicznego, umożliwiającej re-
alizację kompleksowej usługi psy-

Działania w obszarze 
ochrony zdrowia 

chiatrycznej dla dzieci i młodzieży. 
Zwiększenie pierwotnie urucho-
mionych łóżek psychiatrycznych 
całodobowych z 17 do 30 oraz 
dziennych psychiatrycznych z 12 
do 15 oraz uzyskanie dodatkowej 
akredytacji na realizację szkolenia 
specjalizacyjnego w dziedzinie psy-
chiatrii dzieci i młodzieży,  
- przejęcie przez Szpital całko-
witego zabezpieczenia świadczeń 
zdrowotnych z zakresu chirurgii 
dla dzieci  i młodzieży z subregio-
nu południowego województwa 
śląskiego i w znaczącej części pe-
diatrycznego zachowawczego oraz 
rozszerzenie zakresu realizowa-
nych (usług chirurgicznych), wy-
konywanych dla dzieci o zabiegi 

artroskopowe stawu kolanowego                                                  
i barkowego, rozszczepu warg  
i podniebienia oraz poszerzenie 
możliwości diagnostycznych od-
działów zachowawczych o reali-
zację ph-metrii przełyku umoż-
liwiającej rozpoznanie choroby 
refluksowej u dzieci, 
- uruchomienie w strukturze pla-
cówki poradni urazowo-ortope-
dycznej dla dzieci. 

Bielskie Centrum Psychiatrii – 
Olszówka w Bielsku-Białej  
- udział placówki w programie 
pilotażowym w centrach zdro-
wia psychicznego wprowadzonym 
przez Ministra Zdrowia jako nowe-
go modelu zabezpieczenia świad-

Szanowni Państwo,

Mija VI - najdłuższa kadencja Rady Powiatu Bielskiego. Każ-
dy rok, każdy miesiąc  z tych ostatnich ponad pięciu lat to  
z pewnością osobny rozdział w budowie wysokiej rangi i pozy-
cji naszego powiatu na samorządowej mapie Polski. Zapraco-
wali na ten stan  mieszkańcy i samorząd powiatu bielskiego, 
z czego możemy wszyscy być dumni. Świadczą o tym prestiżo-
we rankingi organizowane przez Związek Powiatów Polskich 
w których od lat jesteśmy w ścisłej czołówce krajowej.

Korzystając z okazji chciałbym Radnym Powiatu Bielskiego, 
władzom samorządowym naszych dziesięciu gmin, naczel-
nikom i pracownikom Starostwa Powiatowego, dyrektorom  
i pracownikom wszystkich naszych jednostek samorządowych 
serdecznie podziękować za  profesjonalizm w wykonywaniu 

służby i pracy na rzecz umacniania się naszej powiatowej wspólnoty. To przecież efekt Wa-
szych działań w konsekwencji spowodował dynamiczny rozwój powiatu bielskiego i naszych 
gmin.

Życzę  wszystkim, aby kolejne lata funkcjonowania naszej wspólnoty samorządowej były 
jeszcze bardziej efektywne i dynamiczne. Abyśmy podsumowując kolejne kadencje czuli ra-
dość i satysfakcję z wykonanej pracy na rzecz społeczności mieszkańców którym służymy.

Bieżący numer magazynu MÓJ POWIAT jest próbą zilustrowania rzetelnej i owocnej  pracy 
poszczególnych Wydziałów Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. 

Andrzej Płonka
Starosta Bielski
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czeń zdrowotnych psychiatrycz-
nych dla dorosłych, 
- zwiększenie dostępności do 
świadczeń zdrowotnych psychia-
trycznych dla dorosłych. Podjęto 
działania o uruchomieniu w do-
datkowych lokalizacjach struktur 
placówki oraz zwiększenia liczby  
łóżek całodobowych i dziennych. 

Bielskie Pogotowie Ratunkowe 
w Bielsku-Białej 
- zwiększenie liczy zespołów ra-
townictwa medycznego oraz uru-
chomienie w strukturze placówki 
dodatkowego miejsca stacjonowa-
nia zespołu podstawowego w Wil-
kowicach oraz punktu nocnej  
i świątecznej opieki medycznej  
w Jasienicy, 

- rozszerzenie zakresu realizowa-
nych świadczeń zdrowotnych o za-
bezpieczanie transportu medyczne-
go międzyszpitalnego.
W przypadku tej placówki nale-
ży wspomnieć organizację Mię-
dzynarodowych Zimowych 
Mistrzostw w Ratownictwie 
Medycznym (w roku 2023 już 
18-tych), których powiat bielski był 
współorganizatorem i dofinanso-
wywał to przedsięwzięcie.  

Zrealizowane inwestycje bu-
dowlane i zakupowe w placów-
kach ochrony zdrowia, dla których 
podmiotem tworzącym jest Powiat 
Bielski - wydatkowano na ten cel 
kwotę ponad 41 mln zł , w tym: 
z budżetu powiatu bielskiego po-

Nowoczesna aparatura na sali operacyjnej Wyremontowany oddział psychiatryczny

Pięć nowych ambulansów

nad 10 mln zł. Pozostałe środki 
pochodziły z budżetów tych placó-
wek, budżetu państwa, unijne, wo-
jewództwa śląskiego, gmin powia-
tu bielskiego, Wojewody Śląskiego, 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. 

Szpital Pediatryczny w Bielsku-
-Białej 
- modernizacja i przebudowa pa-
wilonów szpitalnych w celu pod-
niesienia standardu i jakości reali-
zowanych świadczeń zdrowotnych 
oraz rozszerzenia ich zakresu, 
- zakup karetki neonatologicznej,
- zakup sprzętu i aparatury me-
dycznej: kardiomonitory, respi-
ratory, hybrydowe inkubatory, 
bronchofiberoskop, urządzenie do 
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prowadzenia hipotermii kontrolo-
wanej, aparaty do znieczulania, de-
fibrylatory, łóżka szpitalne specja-
listyczne, aparat RTG z ramieniem 
C, aparaty do terapii oddechowej, 
aparat USG, zestaw do pH-terapii, 
wideolaryngoskop, mikroskop ope-
racyjny, endoskop,  
- informatyzacja placówki wraz  
z zakupem sprzętu komputerowego.
Bielskie Centrum Psychiatrii- 
Olszówka w Bielsku-Białej 
- modernizacja budynku główne-
go mieszczącego oddział całodobo-
wy psychiatryczny oraz pozosta-
łych obiektów w celu podniesienia 
jakości realizowanych świadczeń 
zdrowotnych i poprawy dostępno-
ści lokalizacyjnej, wymiana dźwigu 
szpitalnego,
- zakup 2 samochodów dla śro-
dowiskowych zespołów wyjazdo-
wych, 
- informatyzacja placówki wraz  
z zakupem sprzętu komputerowe-
go.

Bielskie Pogotowie Ratunkowe 
w Bielsku-Białej 
- remonty i modernizacje obiek-
tów i pomieszczeń placówki, bu-
dowa garaży w miejscach stacjo-
nowania zespołów ratownictwa 
medycznego, 
- zakup 19 ambulansów sanitar-
nych z wyposażeniem, defibrylato-
rów, respiratorów, pulsoksymetrów, 
urządzeń do kompresji klatki pier-
siowej, krzesełek kardiologicznych, 
urządzeń do dezynfekcji, 
- informatyzacja placówki wraz  
z zakupem sprzętu komputerowe-
go.

Promocja zdrowia, edukacja 
zdrowotna i profilaktyka 
Ochrona zdrowia to cały zespół 
działań nie tylko w zakresie lecz-
nictwa, lecz także przedsięwzięć 
zapobiegających  i minimalizują-
cych zachorowalność, jak również 
likwidujących zagrożenia zdrowot-
ne. 

Promocja zdrowia i edukacja 
zdrowotna
W zakresie promocji zdrowia i edu-
kacji zdrowotnej zrealizowano 41 
zadań, w których uczestniczyło 
ponad 18 000 osób, a działania 
były skierowane w szczególności 
do dzieci  i młodzieży, mieszkańców 
powiatu bielskiego. 
To zadania i działania w temacie 
upowszechniania wiedzy na temat 
zdrowego stylu życia  i zapobiega-
nia chorobom, takie jak: 
- konkursy i olimpiady o tematyce 
zdrowotnej (powiatowe i regional-
ne), Olimpiada o zdrowiu psy-
chicznym - 12 edycji, Konkurs 
udzielania pierwszej pomocy – 
12 edycji, Lepiej zapobiegać niż 
leczyć – 6 edycji, Jem zdrowo  
i kolorowo - 3 edycje), 
- spotkania edukacyjne między in-
nymi: Młodzież w czasach covidu 
– czyli jak zdrowo przetrwać pan-
demię, Dbam  o siebie – ZaJaki, 
- publikacja artykułów i materia-
łów edukacyjnych,
- nagranie filmików edukacyjnych, 
- wydanie Przewodnika o zróżni-

cowanych formach profesjonalnej 
pomocy i oparcia społecznego dla 
osób narażonym na problemy zdro-
wia psychicznego, corocznie aktu-
alizowanego. Każde wydanie było 
wzbogacone o artykuł o tematyce  
z zakresu zdrowia psychicznego. 
Na wymienione zadania i działania 
wydatkowano z budżetu powiatu 
ponad 184 tys. zł. 

Profilaktyka  
Realizacja Programu badań prze-
siewowych słuchu dla uczniów 
klas I szkół podstawowych z tere-
nu powiatu bielskiego (pilotażowo 
rocznego) w ramach którego prze-
badano 1541 dzieci tj. około 80% 
populacji dzieci uczęszczających 
do klas pierwszych. Wysoki odse-
tek dzieci z nieprawidłowym wy-
nikiem był podstawą do podjęcia 
decyzji przez Radę Powiatu  w Biel-
sku-Białej do kontynuacji realizacji 
Programu w latach 2024-2026. Na 
realizację Programu w tym zakre-
sie w roku 2023 wydatkowano po-
nad 146 tys. zł, w tym z budżetu 
powiatu około 91 tys. zł.  

Jedno z zadań Powiatowego Konkursu Udzielania Pierwszej Pomocy
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Rok 2018

• łącznie 2656 decyzji o pozwoleniu na budowę na ogólną liczbę spraw 4000
• decyzje dla nowych bud. jedno i wielorodzinnych – łącznie 854 budynki z 1157 mieszkaniami
• decyzje dla budynków zamieszkania zbiorowego (hotele, motele, pensjonaty) oraz budynki 

niemieszkalne (biurowo-handlowo-usługowe, przemysłowe, magazyny etc.) – łącznie 149 ob.
• 344 decyzji i zgłoszeń z projektem budowy sieci infrastruktury technicznej, dróg, wiaduk-

tów:

 - ok. 12 km sieci kanalizacyjnych, 
 - ok. 20 km sieci wodociągowych, 
 - ok. 7 km sieci gazowej,
 - ok. 33 km dróg publicznych gminnych i powiatowych

Rok 2019

• łącznie 2681 decyzji o pozwoleniu na budowę na ogólną liczbę spraw 4037
• decyzje dla nowych bud. jedno i wielorodzinnych – łącznie 857 budynki z 1070 mieszkaniami
• decyzje dla budynków zamieszkania zbiorowego (hotele, motele, pensjonaty) oraz budynki 

niemieszkalne (biurowo-handlowo-usługowe, przemysłowe, magazyny etc.) – łącznie 139 ob.
• 205 decyzji i zgłoszeń z projektem budowy sieci infrastruktury technicznej, dróg, wiaduk-

tów:

 - ok. 70 km sieci kanalizacyjnych, 
 - ok. 56 km sieci wodociągowych, 
 - ok. 20 km dróg publicznych gminnych i powiatowych

Rok 2020

• łącznie 2178 decyzji o pozwoleniu na budowę na ogólną liczbę spraw 4152
• decyzje dla nowych bud. jedno i wielorodzinnych – łącznie 968 budynki z 1273 mieszkaniami
• decyzje dla budynków zamieszkania zbiorowego (hotele, motele, pensjonaty) oraz budynki 

niemieszkalne (biurowo-handlowo-usługowe, przemysłowe, magazyny etc.) – łącznie 189 ob.
• 80 decyzji i zgłoszeń z projektem budowy sieci infrastruktury technicznej, dróg, wiaduk-

tów:

Statystyczne 
PODSUMOWANIE



6 WYDZIAŁ BUDOWNICTRA

 - ok. 17 km sieci kanalizacyjnych, 
 - ok. 72 km sieci wodociągowych, 
 - ok. 26 km dróg publicznych gminnych i powiatowych

Rok 2021

• łącznie 2726 decyzji o pozwoleniu na budowę na ogólną liczbę spraw 4970
• decyzje dla nowych bud. jedno i wielorodzinnych – łącznie 1100 budynki z 1600 mieszka-

niami
• decyzje dla budynków zamieszkania zbiorowego (hotele, motele, pensjonaty) oraz budynki 

niemieszkalne (biurowo-handlowo-usługowe, przemysłowe, magazyny etc.) – łącznie 143 ob.
• 405 decyzji i zgłoszeń z projektem budowy sieci infrastruktury technicznej, dróg, wiaduk-

tów:

 - ok. 10 km sieci kanalizacyjnych, 
 - ok. 29 km sieci wodociągowych, 
 - ok. 56 km sieci gazowej,
 - ok. 50 km sieci elektroenergetycznej,
 - ok. 28 km dróg publicznych gminnych i powiatowych

Rok 2022

• łącznie 1839 decyzji o pozwoleniu na budowę na ogólną liczbę spraw 3822
• decyzje dla nowych bud. jedno i wielorodzinnych – łącznie 825 budynki z 2220 mieszka-

niami
• decyzje dla budynków zamieszkania zbiorowego (hotele, motele, pensjonaty) oraz budynki 

niemieszkalne (biurowo-handlowo-usługowe, przemysłowe, magazyny etc.) – łącznie 221 
ob.

• 325 decyzji i zgłoszeń z projektem budowy sieci infrastruktury technicznej, dróg, wiaduk-
tów:

 - ok. 34 km sieci kanalizacyjnych, 
 - ok. 10,5 km sieci wodociągowych, 
 - ok. 12 km sieci gazowej,
 - ok. 37 km sieci elektroenergetycznej,
 - ok. 17 km dróg publicznych gminnych i powiatowych

Rok 2023

• łącznie 1543 decyzji o pozwoleniu na budowę na ogólną liczbę spraw 3711
• decyzje dla nowych bud. jedno i wielorodzinnych – łącznie 631 budynki z 774 mieszkania-

mi
• decyzje dla budynków zamieszkania zbiorowego (hotele, motele, pensjonaty) oraz budynki 

niemieszkalne (biurowo-handlowo-usługowe, przemysłowe, magazyny etc.) – łącznie 156 
ob.

• 208 decyzji i zgłoszeń z projektem budowy sieci infrastruktury technicznej, dróg, wiaduk-
tów:
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 - ok. 16 km sieci kanalizacyjnych, 
 - ok. 10 km sieci wodociągowych, 
 - ok. 10 km sieci gazowej,
 - ok. 14,5 km sieci elektroenergetycznej,
 - ok. 16 km dróg publicznych gminnych i powiatowych

Reasumując 

Łącznie w latach 2018-2023 w wydziale budownictwa było prowadzonych blisko 25 000  spraw, 
z których wydanych zostało m.in.:

• 14 000 decyzji o pozwoleniu na budowę, obejmujących: 

 - 5235 budynki mieszkalne jednorodzinne i wielorodzinne, w których powstanie łącz-
nie 8060 mieszkań  

 - 850 budynków zamieszkania zbiorowego typu: hotele, pensjonaty oraz budynki nie-
mieszkalne takie, jak: budynki biurowo-handlowo-usługowe, budynki przemysłowo-
-magazynowe, obiekty kultury, szkoły, zakłady opieki medycznej, garaże

• 1567 decyzji i zgłoszeń z projektem obejmujących budowę, a także przebudowę i remont 
sieci infrastruktury technicznej oraz dróg publicznych gminnych i powiatowych, w tym:

 - ok. 159 km sieci kanalizacji sanitarnej,
 - ok. 197 km sieci wodociągowej,
 - ok. 85 km sieci gazowej,
 - ok. 102 km sieci elektroenergetycznej,
 - ok. 140 km dróg gminnych i powiatowych, 

Porównanie poszczególnych danych za lata 2018-2023 z danymi za okres 2014-2017 prowadzi 
do wniosku, że w tym okresie liczba spraw w wydziale budownictwa wzrosła o blisko 40%, co 
przełożyło się na znaczący, bo aż 75% wzrost liczby wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę, 
z których powstanie ponad 2-krotnie więcej mieszkań w stosunku do lat 2014-2017. To są dane 
faktyczne, natomiast odnosząc te dane do statystycznego roku w badanych okresach czasu, nale-
ży stwierdzić, że w latach 2018-2023 niewątpliwie wzrosła liczba planowanych do wybudowania 
mieszkań w budynkach jedno- i wielorodzinnych i to aż o 40% przy 15% wzroście liczby wyda-
nych pozwoleń na budowę. 
W odniesieniu do danych dotyczących sieci infrastruktury technicznej można jednoznacznie 
stwierdzić, że łącznie w latach 2018-2023 zaplanowano budowę, rozbudowę, przebudowę i re-
mont ok. 550 km wszystkich sieci oraz ok. 140 km dróg gminnych i powiatowych. Oznacza to, 
że celem właścicieli, zarządców czy też dystrybutorów jest stały rozwój infrastruktury zarówno 
dla zapewnienia możliwości przyłączania nowych odbiorców, ale również dla poprawy jej para-
metrów – poprzez przebudowę i remonty już funkcjonujących sieci. To również oznacza w wielu 
przypadkach wypełnianie „luk”, czyli dozbrajanie sieciami technicznymi terenów dotychczas po-
zbawionych takich udogodnień jak sieć kanalizacji sanitarnej czy wodociągowa. 
Obserwowany na przestrzeni lat rosnący trend w budownictwie na terenie naszego Powiatu po-
twierdza niezmiennie zainteresowanie inwestorów lokalizacją nowych obiektów we wszystkich 
gminach Powiatu. 

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA
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Starostwo Powiatowe w Biel-
sku-Białej przez minioną ka-
dencję podejmowało starania 

NA RZECZ 
ZAPEWNIENIA 
DOSTĘPNOŚCI 
OSOBOM 
ZE SZCZEGÓLNYMI 
POTRZEBAMI 
mającymi trwale lub czasowo na-
ruszoną sprawność w zakresie 
mobilności czy percepcji. Dla reali-
zacji przedsięwzięć związanych ze 
wsparciem osób ze szczególnymi 
potrzebami w dostępie do usług 
świadczonych przez urząd oraz 
jednostki organizacyjne Powiatu 
Starosta Bielski w 2020 roku wy-
znaczył Koordynatorów ds. Dostęp-
ności oraz powołał Zespół ds. Do-
stępności.
Intensywnie realizuje się zaplano-
wane do roku 2025 zadania na rzecz 
poprawy zapewnienia dostępności. 
Zorganizowano naradę z dyrekto-
rami jednostek organizacyjnych, na 
której omówiono działania mające 
na celu zwiększenie dostępności 
Urzędu i jednostek organizacyjnych 
Powiatu. Przeprowadzono spotka-
nie z udziałem PFRON, na którym 
przeanalizowano możliwości pozy-
skania środków na usuwanie barier 
dla dostępności. Nawiązano współ-
pracę z Powiatową Społeczną Radą 
ds. Osób Niepełnosprawnych, aby 
lepiej poznać zarówno problemy 
osób z niepełnosprawnością, jak 
i wspólnie wypracować koniecz-
ne rozwiązania. Przeprowadzono 
szkolenia dla pracowników i ka-
dry zarządzającej obejmujące m.in. 
standardy obsługi klienta ze szcze-
gólnymi potrzebami, tworzenie do-
stępnych dokumentów i inne. Spo-
rządzone zostały przez urząd oraz 
jednostki organizacyjne Powiatu 
Raporty o stanie zapewnienia do-
stępności.
W wyniku analizy grup odbior-

ców, działań i stanu dostępności 
urzędu zaplanowano wdrożenie 
szeregu usprawnień w obszarze 
architektonicznym, cyfrowym i in-
formacyjno-komunikacyjnym. Har-
monogram wdrożenia zaleceń  
z przeprowadzonej diagnozy objął 
lata 2020-2022, a następnie 2023-
2025 i jest realizowany sukcesyw-
nie w miarę pozyskiwanych środ-
ków finansowych.
W efekcie pozyskanych środków 
finansowych przestrzeń i usługi 
urzędu zostały w ostatnich latach 
wzbogacone o konkretne rozwią-
zania usprawniające nawigację po 
urzędzie oraz ułatwiające osobom 
z niepełnosprawnością poruszanie 
się po budynku. 
Powiatowa strona internetowa 
oraz Biuletyn Informacji Publicz-
nej są na bieżąco dostosowywane 
do obowiązujących standardów,  
w tym WCAG 2.1 i zawierają uła-
twienia dla osób niewidomych, 
słabowidzących lub niesłyszących. 

Raz do roku aktualizowano dekla-
rację dostępności zamieszczoną 
na stronach internetowych. Doku-
menty publikowane w sieci przy-
gotowano zgodnie z wymaganiami 
dostępności cyfrowej.
Szczegółowe informacje o dzia-
łaniach związanych ze stosowa-
niem w Starostwie Powiatowym 
w Bielsku-Białej ustawy o zapew-
nieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami zostały 
zamieszczone na powiatowej stro-
nie internetowej w zakładce Obsłu-
ga Mieszkańców - dostępność. Na 
stronie internetowej dostępne są 
również specjalne treści przezna-
czone dla osób z niepełnosprawno-
ściami, w tym informacje o zakre-
sie działalności urzędu w postaci 
elektronicznego pliku zawierające-
go tekst odczytywalny maszynowo, 
informacje o urzędzie w tekście 
łatwym do czytania oraz nagranie 
tych treści w polskim języku migo-
wym.
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Ostatnie lata były bardzo in-
tensywne dla rozwoju infor-
matyki w Starostwie Powiato-
wym. Zmiany przepisów, rozwój 
technologii informatycznych, sta-
le rosnące zagrożenia, a przede 
wszystkim chęć świadczenia usług 
dla mieszkańców Powiatu na jak 
najwyższym poziomie w możliwie 
najkrótszym czasie spowodowały 
konieczność szeregu zmian jakie 
dokonały się w infrastrukturze te-
leinformatycznej.
Serwery. W grudniu 2022 za-
kończono projekt geodezyjny pod 
tytułem „Podniesienie jakości, do-
stępności oraz zwiększenie wyko-
rzystania administracyjnych zaso- 
bów mapowych subregionu połu-
dniowego województwa śląskiego”, 
w ramach którego zakupiono dwa 
serwery geodezyjne umożliwiające 
obsługę maszyn wykorzystywa-
nych do realizacji zadania. Te dwa 
serwery zapoczątkowały szereg 
zmian, które do dnia dzisiejszego 
są rozwijane przez Wydział Obsłu-
gi Informatycznej. W ubiegłych la-
tach udało się pozyskać dodatkowe 
wirtualizarity, które stanowią trzon 
odpowiedzialny za wirtualizację in-
frastruktury informatycznej. Obec-
nie planowany jest zakup jeszcze 
jednego z serwerów w ramach 
projektu „Cyberbezpieczny samo-
rząd”. Takie zestawienie sprzętu 
pozwoli utworzyć sieć klastrów 
wydajnościowych,oraz zapewnić 
środowisko zapasowe działające  
w przypadku awarii systemów 
podstawowych. 
Zasoby dyskowe. Informatyzacja 
urzędu ma bezpośredni wpływ na 
wielkość przetwarzanych danych, 
jak również szybkość ich przetwa-

rzania. Nie byłoby to możliwe bez 
zastosowania odpowiednich ma-
cierzy dyskowych. Zrodziło to ko-
nieczność zakupu dodatkowych 
macierzy – szybkich i znacznie le-
piej zoptymalizowanych pod kątem 
wydajnościowym niż dotychczaso-
we rozwiązania. 
Kopie zapasowe. Zapewnienie 
dostępności do danych wymagało 
zmiany obecnego sposobu wyko-
nywania kopii zapasowych. Ręczne 
wykonywanie kopii zostało czę-
ściowo zautomatyzowane poprzez 
nowe oprogramowanie, a rozwią-
zania NAS zapewniły odpowiednią 
ilość miejsca do wykonywania bac-
kupów danych.
Podtrzymanie pracy. Rozwój sys-
temów informatycznych ma bezpo-
średni wpływ na codzienna pracę 
urzędów. Większość zadań przetwa-
rzana jest w sposób elektroniczny, 
co wymaga zapewnienia dostępu 
do systemów nawet w przypad-
ku utraty zasilania. Następstwem 
tego była modernizacja, wymia-
na lub doposażenie infrastruktury  
w urządzenia podtrzymujące za-
silanie. Nowe UPS’y do serwerów, 
switchy czy stacji komputerowych 
pozwalają nie tylko na prace urzę-
du podczas czasowego braku zasila-
nia, ale również stanowią elementy 
zabezpieczające sprzęt przed uszko-
dzeniem związanym z problemami 
z zasilaniem elektrycznym.
Dostępny urząd. W roku 2019 zo-
stała uruchomiona zupełnie nowa 
strona internetowa Powiatu Biel-
skiego działająca do dnia dzisiej-
szego. Zmieniona został szata gra-
ficzna, co poprawiło przejrzystość 
strony. Została stworzona w opar-
ciu o nowe rozwiązania techniczne 

zgodnie z obowiązującymi standar-
dami dostępności dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami. Nie obyło się 
również bez zmian w Biuletynie In-
formacji Publicznej, który również 
został zmodyfikowany o nowa sza-
tę graficzną, jak i dostosowany do 
obecnie obowiązujących przepisów 
i standardów WCAG.  Ale dostęp-
ność nie zakończyła się wyłącznie 
na rozwoju strony internetowej, 
a zapewnienie dostępności sięga 
znacznie dalej w celu uzyskania jak 
najlepszego dostępu do świadczo-
nych usług. Przykładem tego może 
być przebudowa systemu kolejko-
wego SPBB. Zupełnie nowe bileto-
maty, zwiększenie ilość stanowisk 
obsługi klienta, system umawia-
nia wizyt online czy powiadomie-
nia sms o nadchodzącej wizycie  
z możliwością rezygnacji to nie-

Praca Wydziału 
Obsługi Informatycznej 
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które elementy modernizacji sys-
temów wydziałów komunikacji  
i geodezji.
Systemy internetowe. Kolej-
nym elementem mającym popra-
wić funkcjonowanie urzędu było 
uruchomienie szeregu systemów 
informatycznych usprawniających 
pracę urzędu. Platforma dla „Sygna-
listów”, rejestr klubów sportowych, 
panel informacyjny, rejestrator 
czasu pracy czy portal pracowniczy 
to tylko część systemów mających 
na celu usprawnienie pracy urzędu.
Nieodłączną częścią funkcjonowa-
nia starostwa jest nieustanny roz-
wój systemu obiegu dokumentów 
EZD. W minionych latach system 
został nie tylko dostosowany do 
potrzeb prowadzonych spraw, ale 
również rozbudowany o zupełnie 
nowe moduły. Został zintegro-
wany z systemem geodezyjnym,  
a następnie jako jeden z pierwszych 
systemów w kraju został zintegro-
wany z systemem Poczty Polskiej. 
Kolejnym krokiem było udostęp-
nienie zwrotek elektronicznych 
do prowadzonych spraw.  Końcem 
2023 roku został zintegrowany  
z ogólnopolskim systemem e-Dorę-
czeń. 
Starostwo Powiatowe planuje 
przejście na elektroniczny obieg 
dokumentów, w związku z czym 
konieczne było zakupienie w grud-
niu 2023 roku modułu e-archi-
wum, zintegrowanego z archiwum 
Państwowym. Obecnie trwają pra-
ce nad wdrożeniem modułu obsługi 
wniosków elektronicznych. 
Pandemia. Światowa pandemia 
wirusa Covid-19 postawiła przed 
wydziałem IT zupełnie nowe wy-
zwania, jakimi była konieczność za-
pewnienia możliwości pracy zdal-
nej na masową skalę, a jednocześnie 
zapewnienie integralności, poufno-
ści i dostępności danych. Udało się 
je zrealizować dzięki sukcesyw-
nym modernizacjom infrastruktu-
ry informatycznej prowadzonym  
w urzędzie, takim jak zapewnienie 
zwiększonej przepustowości sieci 

dzięki nowym przełącznikom sie-
ciowym, wymiana przestarzałych 
serwerów VPN na rozwiązania za-
pewniające zarówno większą szyb-
kość jak i stabilność działania czy 
podniesienie szybkości łącza inter-
netowego. Działania te sprawiły, że 
niespodziewany wybuch pande-
mii nie sparaliżował pracy urzędu 
i od pierwszych dni wydział IT był  
w stanie zapewnić skuteczną ob-
sługę zarówno pracownikom sta-
cjonarnym, jak i zdalnym.
Bezpieczeństwo. Wydział Obsługi 
Informatycznej kładzie szczegól-
ny nacisk na zapewnienie bezpie-
czeństwa przetwarzanych danych. 
Systemy operacyjne, produkcyjne, 
dziedzinowe i wykorzystywane 
oprogramowanie są nieustannie 
aktualizowane i modernizowane  
w celu zapewnienia jak najwyższe-
go poziomu bezpieczeństwa. 
W 2018 roku została zmoderni-
zowana główna zapora sieciowa 
chroniąca wszystkie komputery  
i serwery urzędu. Modernizacja ta 
polegała nie tylko na wymianie 
niestabilnych urządzeń sieciowych, 
ale również na zastosowaniu zupeł-
nie nowego oprogramowania, które 
skutecznie broniło dostępu do sieci 
aż do grudnia 2022 roku, kiedy to 
zastosowano urządzenie UTM wy-
korzystywane obecnie jako zaporę 
firewall urzędu. Kolejnym krokiem 
była wymiana oprogramowania 
antywirusowego na bardziej za-
awansowane, dające zupełnie nowe 
możliwości ochrony. 
W lutym 2022 roku został ogłoszo-
ny na terenie całego kraju stopień 
alarmowy CHARLIE-CRP.  Stopień 
ten jest wprowadzany w przypad-
ku wystąpienia zdarzenia potwier-
dzającego prawdopodobny cel ata-
ku o charakterze terrorystycznym 
w cyberprzestrzeni albo uzyskania 
wiarygodnych informacji o pla-
nowanym zdarzeniu. Jest to trzeci  
z czterostopniowej skali alarmo-
wej. Jego wdrożenie postawiło wy-
dział IT w stanie pełnej gotowości. 
Stopień został utrzymany do dnia 

dzisiejszego w związku z czym pra-
cownicy IT pełnią całodobowe dy-
żury dające możliwość szybkiego 
zareagowania na potencjalne za-
grożenie.
System bezpieczeństwa obejmował 
również bezpieczeństwo fizyczne 
osób przebywających na terenie 
starostwa. Rozbudowano i zmody-
fikowano system monitoringu wi-
zyjnego, obejmując nim zarówno 
wnętrze budynku starostwa, jak  
i teren wokół niego. 
Podsumowanie. Informatyka to 
jedna z najszybciej rozwijających się 
dziedzin w ostatnich latach. Zupełnie 
nowe trędy i technologie pojawiają-
ce się na rynku dają ogromne możli-
wości rozwoju sposobu wykonywa-
nych zadań. Szybkość obrabianych 
danych, możliwości ich przecho-
wywania czy przyspieszenie pracy 
użytkowników to główne aspekty 
szybko zmieniających się możliwo-
ści informatycznych. Jednak roz-
wój nowych technologii wiąże się 
nieodzownie ze wzrostem zagrożeń  
w cyberprzestrzeni. Ataki na urzę-
dy w celu sparaliżowania ich pra-
cy stanowią największe zagrożenie  
i stawiają zupełnie nowe wymaga-
nia przed wydziałem IT. Trzeba im 
jednak sprostać. Niezbędne jest za-
pewnienie odpowiedniego oprogra-
mowania, sprzętu, który będzie je 
obsługiwał oraz wykwalifikowanej 
kadry.
Informatyzacja urzędu jest nie-
ustannym dążeniem do poprawy 
przepływu informacji, zwiększenia 
szybkości i łatwości przetwarza-
nych danych czy przyspieszenia 
wykonywania zadań zleconych po-
wiatowi. Jest to proces ciągły, któ-
ry sukcesywnie rozwijany pozwoli 
świadczyć usługi na najwyższym 
poziomie a jego zatrzymanie nie 
tylko ograniczy możliwości pracy, 
ale może doprowadzić do pełnego 
paraliżu urzędu. Powiat bielski 
nieustannie rozwija swoją in-
frastrukturę teleinformatyczną 
w celu zapewnienia najlepszej 
obsługi mieszkańców powiatu.
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Rok 2020 w związku z epidemią 
koronawirusa był inny niż wcze-
śniejsze lata. W celu zachowania 
ciągłości ważności orzeczeń wpro-
wadzono zmiany. Przedłużeniu 
uległa ważność orzeczeń o niepeł-
nosprawności i stopniu niepełno-
sprawności wydawanych przez po-
wiatowe i wojewódzkie zespoły do 
spraw orzekania o niepełnospraw-
ności. Orzeczenie uległo przedłuże-
niu do 60. dnia od dnia odwołania 
stanu zagrożenia epidemicznego 
lub stanu epidemii, jednak nie dłu-
żej niż do dnia wydania nowego 
orzeczenia. W późniejszym okresie 
wprowadzane były kolejne przepi-
sy odnośnie przedłużenia ważności 
orzeczeń. W chwili obecnej orzecze-
nia zachowują swoją ważność do 
30 września 2024 r.
Rozporządzenie z dnia 26 marca 
2020 r., zmieniające rozporządze-
nie w sprawie orzekania o niepeł-
nosprawności i stopniu niepełno- 
sprawności wprowadziło możli-
wość wydawania orzeczeń w trybie 

Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności
w Bielsku-Białej

zaocznym, czyli bez udziału osób 
zainteresowanych, na podstawie 
dokumentacji dołączonej do wnio-
sku. Pod warunkiem, iż skład orze-
kający uzna załączoną do wniosku 
dokumentację za wystarczającą. 
Przepis ten obowiązywał do wrze-
śnia 2022 r. Przez cały ten czas 
orzeczenia wydawane były bez 
udziału osób zainteresowanych.
Od 2023 roku do Zespołu wpływa 
coraz więcej wniosków o wyda-
nie orzeczenia, obserwowany jest 
wzrost wniosków składanych po 
raz pierwszy nie tylko przez osoby 
dorosłe, ale również dzieci. 
Od 2022 r. dla uchodźców z Ukra-
iny zostały wprowadzone przepisy, 
pozwalające im na ubieganie się  
o orzeczenie na zasadach obowią-
zujących obywateli Polski, z prawa 
tego skorzystało 85 osób, w tym 56 
osób dorosłych i 29 dzieci.
Zespół wydaje i przyjmuje wnioski 
mieszkańców Powiatu Bielskiego  
o wydanie legitymacji osoby niepeł-
nosprawnej. Legitymacja jest do-

kumentem potwierdzającym posia- 
danie orzeczenia o stopniu niepeł-
nosprawności lub niepełnospraw-
ności i uprawnia do korzystania 
z różnych ulg: między innymi  
w środkach komunikacji publicznej, 
wstępach na basen, do muzeum. 
Powiatowy Zespół do Spraw Orze-
kania o Niepełnosprawności wyda-
je również karty parkingowe. Karty 
te uprawniają do niestosowania się 
do niektórych znaków i stawania  
w miejscach wyznaczonych dla 
osób niepełnosprawnych tzw. ko-
perta.
Od stycznia 2024 r. do zespołu 
można składać wnioski w sprawie 
wydania decyzji ustalającej poziom 
potrzeby wsparcia. Decyzje te wy-
dawane są przez Wojewódzki Ze-
spół do Spraw Orzekania o Niepeł-
nosprawności. Powiatowy zespół 
wydaje druki, przyjmuje wnioski  
i przesyła je do wojewódzkiego Ze-
społu. Ten nowy instrument wspie-
rający osoby z niepełnosprawnością 
cieszy się bardzo dużym zaintere-
sowaniem.
Podsumowując można stwierdzić, 
iż w czasie trwania minionej ka-
dencji liczba wniosków najpierw 
z powodu pandemii spadła, aby 
w kolejnych latach zdecydowanie 
wzrosnąć. W roku 2023 zostały 
złożone 3502 wnioski o wydanie 
orzeczenia o niepełnosprawności  
i stopniu niepełnosprawności. Co-
raz więcej składanych jest wnio-
sków przez osoby, które do tej pory 
nie miały orzeczenia.
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Działalność kontrolna
Służby Starosty przeprowadziły 
747 kontroli w wydziałach Staro-
stwa Powiatowego w Bielsku-Bia-
łej, w jednostkach organizacyjnych 
powiatu, u przedsiębiorców wy-
konujących przewozy drogowe na 
potrzeby własne oraz u przedsię-
biorców wykonujących transport 
drogowy rzeczy i osób, w podmio-
tach nadzorowanych oraz podmio-
tach, które uzyskały dotacje z bu-
dżetu powiatu.

Ponadto w Starostwie przeprowa-
dzonych było 37 kontroli przez jed-
nostki zewnętrzne oraz 1 kontrola 
wykonana przez służby Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Staro-
stwa Powiatowego w Bielsku-Bia-
łej.

Nieodpłatna pomoc prawna
Zgodnie z ustawą o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz 
edukacji prawnej Powiat Bielski 
od 2016 roku realizuje zadanie 
dotyczące udzielania nieodpłat-
nej pomocy prawnej. W okresie od 
01.01.2018 r. do 31.12.2023 r. zo-
stały udzielone 8 984 porady.

Kwota dotacji Wojewody Śląskiego 
na realizację ww. zadań w latach 
2018-2023 wyniosła 2 748 228,00 
zł. 

Wypłata środków pieniężnych 
dla posiadaczy Karty Polaka
Starostwo Powiatowe w Bielsku-
-Białej realizuje zadanie zlecone 
z zakresu administracji rządo-
wej: wypłata świadczeń pienięż-
nych dla posiadaczy Karty Polaka.  
W latach 2018-2024 do Powiatu 
wpłynęły 24 decyzje Wojewody 

Śląskiego o przyznaniu świadcze-
nia pieniężnego na częściowe po-
krycie kosztów zagospodarowania 
i bieżącego utrzymania w Rzeczy-
pospolitej Polskiej dla posiadaczy 
Karty Polaka na łączną kwotę 344 
202,00 zł, która została przekazana 
na konta osób wskazanych w de-
cyzji w 100%. Decyzje dotyczą 41 
osób.

Skargi, wnioski i petycje 
W latach 2018-2024 do Staro-
stwa Powiatowego w Bielsku-Bia-
łej wpłynęło ogółem 91 skarg oraz 
wniosków i 53 petycje.

Informacja publiczna 
Ogółem do Starostwa wpłynęły 
883 wnioski o udzielenie informa-
cji publicznej. 

Nadzór Starosty Bielskiego nad 
stowarzyszeniami i fundacjami 
W zakresie nadzoru Starosty Biel-
skiego nad stowarzyszeniami i fun-
dacjami mającymi siedzibę na te-
renie Powiatu Bielskiego w latach 
2018-2024 roku zarejestrowano: 
- w ewidencji stowarzyszeń zwy-
kłych - 22 stowarzyszenia, 
- w rejestrze stowarzyszeń - 23 sto-
warzyszenia, 
- w rejestrze fundacji - 20 fundacji. 

Sprowadzenie zwłok/szczątków 
ludzkich z zagranicy 
Na podstawie ustawy o cmenta-
rzach i chowaniu zmarłych - Sta-
rosta Bielski wydaje decyzje na 
sprowadzenie zwłok/szczątków 
ludzkich z zagranicy w celu ich po-
chowania. 
W latach 2018-2024 Starosta wy-
dał 129 decyzji w ww. sprawach. 

Biuro rzeczy znalezionych 

Biuro Rzeczy Znalezionych przy 
Starostwie Powiatowym w Biel-
sku-Białej realizuje zadania Staro-
sty Bielskiego wynikające z ustawy 
o rzeczach znalezionych.
Do Biura Rzeczy Znalezionych Sta-
rosta Bielski przyjął łącznie 119 
rzeczy, które dostarczone zostały 
przez mieszkańców Powiatu Biel-
skiego oraz Komendantów Komisa-
riatów Policji mieszczących się na 
terenie Powiatu Bielskiego. 
Wg stanu na 31 grudnia 2023  
w Biurze Rzeczy Znalezionych 
znajdują się 74 rzeczy w tym: 23 
telefony, 15 kwot pieniężnych, 11 
rowerów, 10 portfeli, 2 kluczyki 
do samochodu, klucze do miesz-
kania, pilot do bramy, dwie karty 
płatnicze, słuchawki bezprzewo-
dowe, plecak z zawartością: laptop  
z akcesoriami, piła szablasta, węd-
ka, zegarek, teczka, nawigacja, apa-
rat cyfrowy.

Kwalifikacja wojskowa 
Starosta Bielski współuczestniczy 
w realizacji zadania dotyczącego 
przeprowadzenia kwalifikacji woj-
skowej dla osób zamieszkałych na 
terenie Powiatu Bielskiego. 
Zadanie polega na obsłudze komi-
sji lekarskiej dla Powiatu Bielskie-
go oraz prowadzeniu całokształ-
tu działań z zakresu organizacji  
i przeprowadzenie kwalifikacji woj-
skowej przy współpracy z Wojsko-
wą Komendą Uzupełnień w Biel-
sku-Białej (od 22 kwietnia 2022 r. 
- w związku ze zmianą przepisów 
- Wojskowym Centrum Rekrutacji 
w Bielsku-Białej) oraz gminami Po-
wiatu Bielskiego. 

Do kwalifikacji wojskowej z tere-
nu Powiatu Bielskiego wezwano 
ok. 5243 mężczyzn. Obowiązkowi 

Praca Wydziału 
Organizacji i Nadzoru  



13WYDZIAŁ ORGANIZACJI
kwiecień/maj 2024

zostały poddane również kobiety 
posiadające kwalifikacje przydatne 
do czynnej służby wojskowej oraz 
kobiety pobierające naukę w celu 
uzyskania tych kwalifikacji. 

Obsługa pocztowa Starostwa 
Realizacja zadań związanych z ob-
sługą pocztową Starostwa w roku 
2023 przedstawia się następująco:
• przesyłki wniesione przez peten-
tów i zarejestrowane w Biurze Ob-
sługi Mieszkańca w systemie EZD, 
które zostały przekazane poszcze-
gólnym wydziałom – 403 413 szt., 
• przesyłki przysłane przez ePUAP – 
40 094 szt., SECAP – 2 031 szt., 
• listy wysłane pocztą ze wszyst-
kich wydziałów Urzędu: 
• zwykłe 78 172 szt., 
• polecone wszystkie – 249 479 szt. 
Ponadto na tablicy ogłoszeń Staro-
stwa Powiatowe w Bielsku-Białej 
wywieszono 2846 obwieszczeń. 

Współpraca z organizacjami po-
zarządowymi 
Współpraca Powiatu z organizacja-
mi pozarządowymi opiera się na 
zasadach pomocniczości, suweren-
ności stron, partnerstwa, efektyw-
ności, uczciwej konkurencji. 
W ramach realizacji ww. współpra-

cy Zarząd Powiatu przeprowadził 
27 otwarte konkursy ofert.
W konkursach tych złożono przez 
organizacje pozarządowe 368 ofert. 
W ich wyniku zawarto 314 umów 
z organizacjami pozarządowymi na 
realizację zadań publicznych. 
Razem wydatkowano kwotę ok.  
1 595 000,00 zł.
Najważniejsze inwestycje w la-
tach 2018-2024
Rok 2018 Wykonano wymianę 
oświetlenia na energooszczędne 
LED, malowanie pomieszczeń, wy-
mianę drzwi i podłóg w pomiesz-
czeniach biurowych – 1.054.456,02 zł
Dokonano modernizacji pomiesz-
czeń Wydziału Komunikacji i Tran-
-sportu – 105.000 zł
Rok 2019 Wykonanie remontu bu-
dynku mieszczącego się w Bielsku-
-Białej przy ul. Potok 6 stanowiące-
go mienie Powiatu – 91 638,69 zł. 
Remont podcienia budynku Staro-
stwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
od ulicy Mieszka I w Bielsku-Białej 
– 63 658,95 zł. Rozbiórka obiektu 
garażowego przy ul. Asnyka 20, 
43-300 Bielsko-Biała – 53 628 zł. 
Wykonanie placu manewrowego za 
budynkiem Starostwa Powiatowe-
go w Bielsku-Białej – 99.28,77zł,
Lata 2019-2022 Przebudowa 

rozdzielni głównej w budynku 
Starostwa Powiatowego. Budowa 
budynku socjalno-garażowo-maga-
zynowego przy ul. Asnyka w Biel-
sku-Białej. Wykonanie przyłącza 
zasilania rezerwowego do budynku 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-
-Białej ul. Piastowska 40 na kwotę 
41 155,80 zł. Remont Oddziału Za-
miejscowego Wydziału Komunika-
cji i Transportu w Czechowicach- 
-Dziedzicach za kwotę 16.500 zł. 
Dostawa wraz z montażem regałów 
archiwalnych do budynku socjalno - 
-garażowo-magazynowego będą-
cego w budowie, mieszczącego się  
w Bielsku-Białej przy ul. Asnyka 
20 za kwotę 106.744,32 zł. Budo-
wa parkingu dla samochodów oso-
bowych na 60 miejsc postojowych 
w Bielsku-Białej przy ul. Asnyka. 
Realizacja zadania pn. „Przebudo-
wa podcieni na elewacji od strony 
parkingu budynku Starostwa Po-
wiatowego w Bielsku-Białej przy 
ul. Piastowskiej 40” 149 666,12 zł.
Rok 2023 Prace elektryczne zwią-
zane z wymianą istniejących linii 
zasilających rozdzielnice piętro-
we przy bocznej  klatce schodo-
wej i rozdzielnic w piwnicy w bu-
dynku Starostwa Powiatowego  
w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40 
42.438,83zł.

Nowy parking dla pracowników z garażem i pomieszczeniami na archiwum
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Podniesienie jakości, dostępności 
oraz zwiększenie wykorzystania 
administracyjnych zasobów ma-
powych subregionu południowe-
go województwa śląskiego.
 Wartość ogółem - 42 755 185,04 zł. Do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego - 
35 651 939,27 zł.
Celem zrealizowanego projektu było pod-
niesienie jakości, dostępności oraz zwięk-
szenie wykorzystania administracyjnych 
zasobów mapowych Subregionu Połu-
dniowego województwa śląskiego zgod-
nie ze zdiagnozowanymi oczekiwaniami 
klientów.
Twój zawód - Twoja przyszłość. 
Rozwój kształcenia zawodowego 
w szkołach ponadgimnazjalnych 
Powiatu Bielskiego.
- Wartość ogółem - 2 285 832,48 zł. Do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego -  
1 614 567,39 zł.
Przedmiotem projektu była adaptacja bu-
dynku dawnego kompleksu basenowego 
znajdującego się przy Zespole Szkół Tech-
nicznych i Licealnych w Czechowicach-
-Dziedzicach na warsztaty szkolne do 
praktycznej nauki zawodu dla uczniów 
tej szkoły (ZSZ i technikum) oraz ZS SI-
LESIA (technikum). 
Równe szanse. Modernizacja pro-
cesu kształcenia zawodowego  
w Szkole Specjalnej w Czechowi-
cach-Dziedzicach II.
-  Wartość ogółem - 1 926 713,00 zł. Do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego -  
1 611 790,27 zł.
W ramach projektu przewidziano zmianę 
sposobu użytkowania części wschodniej 
Domu Kultury w Czechowicach-Dziedzi-
cach na warsztaty szkolne dla uczniów 
Szkoły Specjalnej (Zasadnicza Szkoła Za-
wodowa nr 4 oraz Szkoła Przysposabiają-
ca do Pracy). 
MAMBA  - Maksymalizacja Mo-
bilności i Dostępności Usług  
w Regionach Dotkniętych Zmia-
nami Demograficznymi
-  Wartość ogółem – 638 175 zł. Dofinan-
sowanie -  542 448,75 zł.
Celem projektu MAMBA była propozycja 

rozwiązania problemu kurczących się 
usług transportowych w obszarach sła-
bo zaludnionych, a jednocześnie dostar-
czenie nowego spojrzenia przez poprawę 
integracji struktur mobilności.
Rozbudowa drogi powiatowej nr 
4427 S na odcinku Międzyrzecze- 
Mazańcowice
- Wartość ogółem - 8 437 399,31 zł.  Do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego -  
4 573 292,10 zł.
Przedmiotowa inwestycja polegała na 
rozbudowie drogi powiatowej nr 4427 S 
Międzyrzecze-Mazańcowice na odcinku 
od km 0+182,82 do km 2+653,41. Łączna 
długość przebudowanej drogi wyniosła 
2464 mb. 
Cyfrowy Powiat 
-  Wartość ogółem – 100 000,00 zł. Do-
finansowanie z Programu Operacyjnego  
100 000,00 zł.
Dofinansowanie zostało pozyskane z prze- 
znaczeniem na zakup nowego serwera. 
Konieczność jego zakupu wynika z ciągłej 
aktualizacji, modernizacji oraz progresji 
programów wykorzystywanych przez 
urząd, a także ciągły proces informatyza-
cji usług publicznych (e-usług) realizowa-
nych przez Starostwo. 
Cyberbezpieczny Powiat Bielski
- Wartość ogółem – 964 811,69 zł. Dofi-
nansowanie z Programu Fundusze Euro-
pejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 
-  849 034,36 zł.
Głównym celem projektu jest podniesie-
nie poziomu bezpieczeństwa informacji 
poprzez wdrożenie nowoczesnych i sku-
tecznych rozwiązań informatycznych 
oraz organizacyjnych. 
Circular WEEEP -  Projektowanie 
i testowanie polityk ogranicza-
nia, naprawy, odzyskiwania i po-
nownego wykorzystania odpadów 
ze sprzętu elektrycznego, elektro-
nicznego i tworzyw sztucznych  
w Europie Środkowej.
-  Wartość ogółem 175 000,00 EURO. 
Dofinansowanie dla Powiatu bielskiego – 
140. 000 EURO.
Celem projektu partnerskiego (Czechy, 
Austria, Włochy, Słowacja, Słowenia, 
Chorwacja, Polska) jest Wdrożenie lep-
szych lokalnych i regionalnych modeli 

zarządzania WEEE (zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym) uwzględ-
niających główne zalecenia „Inicjatywy 
Elektroniki o Obiegu Zamkniętym” opra-
cowanej w ramach Planu Działań na 
rzecz Gospodarki o Obiegu Zamkniętym 
UE.
Projekty dofinansowane ze środ-
ków Unii Europejskiej, w ramach 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego
Daj mi szansę - doceń mnie!
-  Wartość ogółem - 805 090,00 zł. Do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego  
724 581,00 zł.
Celem głównym projektu był wzrost 
atrakcyjności i jakości kształcenia ogól-
nego oferowanego przez szkołę podstawo-
wą i gimnazjum w Zespole Szkół Specjal-
nych nr 4 w Czechowicach-Dziedzicach, 
nabycie kompetencji kluczowych z zakre-
su matematyki i informatyki u uczniów.
Kluczowi cyfrowi 
-  Wartość ogółem - 1 388 400,00 zł. Do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego   
1 249 560,00 zł.
Celem głównym projektu było podniesie-
nie jakości i efektywności nauczania ogól-
nego szkołach powiatu bielskiego, w tym  
w w Czechowicach-Dziedzicach w Tech-
nikum i Zasadniczej Szkole Zawodowej  
w Zespole Szkół Technicznych i Liceal-
nych, w Technikum w Zespole Szkół Sile-
sia, w LO im. M. Skłodowskiej-Curie oraz  
w Gimnazjum i Liceum w Powiatowym 
Zespole Placówek Szkół oraz wzrost ich 
konkurencyjności i atrakcyjności.
Kompetentni zawodowi
- Wartość ogółem - 3 719 986,33 zł. Do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego  - 
3 533 987,01 zł.
Projekt polegał na realizacji zajęć spe-
cjalistycznych teoretyczno-praktycznych  
z zakresu kształcenia zawodowego w pra-
cowniach i na warsztatach szkolnych do-
posażonych w ramach projektu, a także  
u podmiotów zewnętrznych oraz organi-
zacji staży/praktyk zawodowych 
u przedsiębiorców dla uczniów ZSTiL, Ze-
społu Szkół SILESIA oraz Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 4 w Czechowicach-Dzie-

Projekty dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)
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dzicach  w Powiecie bielskim. 
Pracuję zdrowiej, dłużej, efektyw-
niej - z ergonomią na TY
- Wartość ogółem - 775 625,00 zł. Dofi-
nansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego - 
682 550,00 zł.
Projekt polegał na zniwelowaniu zdro-
wotnych czynników ryzyka w miejscu 
pracy poprzez zapewnienie warunków 
ograniczających występowanie chorób 
związanych z jej wykonywaniem oraz 
ułatwienie pozostania w zatrudnieniu 
227 pracowników Starostwa  Powiato-
wego w Bielsku-Białej.
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy – 
Powiat bielski
- Wartość ogółem - 27 352,50 zł. Dofi-
nansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego  -   
24 617,25 zł.
Celem głównym projektu był wzrost 
dostępności do wysokiej jakości oferty 
kształcenia ogólnego 22 uczniów ucie-
kających z Ukrainy w związku z atakiem 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, któ-
rzy uczęszczają do szkół podstawowych  
i liceów ogólnokształcących na terenie 
województwa śląskiego, dla których or-
ganem prowadzącym jest Powiat bielski. 
Ergonomia dla zdrowia
- Wartość ogółem - 466 350,00 zł. Dofi-
nansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego-  
396 397,50 zł.
Projekt polegał na zniwelowaniu zdro-
wotnych czynników ryzyka w miejscu 
pracy poprzez zapewnienie warunków 
ograniczających występowanie chorób 
związanych z jej wykonywaniem oraz 
ułatwienie pozostania w zatrudnieniu 
167 pracowników Starostwa, w tym 58 
osób w wieku 50 lat i więcej, zatrudnio-
nych na umowę o pracę na co najmniej 
1/2 etatu.
 Powiat bielski - Partnerstwo, Ak-
tywizacja, Integracja. Edycja 2
-  Wartość ogółem - 10 193 516,42 zł. Do-
finansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego  
8 664 488,95 zł.
Projekt realizowany był w partnerstwie 
przez Powiat bielski – PCPR oraz gminy: 
Bestwina, Czechowice-Dziedzice, Jasieni-
ca, Jaworze, Kozy, Szczyrk, Wilamowice  
i Wilkowice.
Cykl programów z zakresu ak-
tywnej integracji dla mieszkanek 
i mieszkańców Powiatu bielskie-
go (zadania projektowe objęły 
wszystkie gminy Powiatu biel-
skiego)

- Wartość ogółem – 2 145 600,00 zł. 
Dofinansowanie z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa   
1 823 760,00 zł.
Celem głównym projektu realizowane-
go na terenie wszystkich gmin Powiatu 
bielskiego było wdrażanie programów 
aktywnej integracji w oparciu o kom-
pleksowe działania, których zastosowa-
nie spowodowało zwiększenie zdolności 
do zatrudnienia oraz integracji społecz-
no-zawodowej osób i grup doświadcza-
jących wykluczenia społecznego. Grupę 
docelową w projekcie stanowiły osoby 
zagrożone ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym.
Powiat bielski bez barier
- Wartość ogółem – 99 912,52 zł. Dofi-
nansowanie z Programu Operacyjnego 
Wiedza, Edukacja, Rozwój. Celem projek-
tu było zwiększenie dostępności urzędu   
w obszarze architektonicznym dla osób 
ze szczególnymi potrzebami, w tym  
z niepełnosprawnością. Zwiększenie do-
stępności  polegało na usprawnieniu na-
wigacji na terenie budynku Starostwa 
Powiatowego wszystkim osobom ma-
jącym problemy ze wzrokiem, słuchem, 
poruszaniem się oraz z problemami po-
znawczymi.
Projekty dofinansowane ze środ-
ków krajowych
Poznajmy się – program integra-
cyjny Powiatu bielskiego
- Wartość ogółem – 620 000,00 zł. Dofi-
nansowanie ze środków rezerwy Fundu-
szu Pracy. 
Celem projektu była integracja i ak-
tywność społeczna cudzoziemców znaj-
dujących się w sytuacji kryzysowej w 
związku z prowadzonymi działaniami 
zbrojnymi na Ukrainie. Przebudowa 
istniejącego Domu Kultury w Cze-
chowicach-Dziedzicach przy ul. 
Nad Białką 1c w Zespole Szkół 
Specjalnych nr 4 w Czechowicach-
-Dziedzicach
- Wartość ogółem – 5 734 791,19 zł. Do-
finansowanie z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych (RFIL) -  5 000 000,00 zł.
W ramach inwestycji zaplanowano ada-
ptację istniejącego budynku zlokalizo-
wanego w Czechowicach-Dziedzicach 
na działalność Zespołu Szkół Specjal-
nych oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej  
w Czechowicach-Dziedzicach, obejmu-
jącą dostosowanie budynku do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.
Rozbudowa drogi powiatowej 
4477S Czaniec -  Bukowiec -  Po-
rąbka w gminie Porąbka
- Wartość ogółem – 13.494.135,39 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program  Inwestycji Strate-
gicznych -  12 819 428,62 zł.
Zakres zadania obejmował wykona-
nie robót na odcinku o dł. 2,460 km od 
skrzyżowania z drogą powiatową 4479S  
w miejscowości Czaniec. 
Rozbiórka tymczasowej przepra-
wy mostowej i budowa nowego 
mostu na rz. Soła wraz z prze-
budową połączenia drogowego  
z DW 948 z dr. powiatowymi 4480S  
i 1456S w m. Porąbka
Wartość ogółem – 43.334.638,19 zł. Dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład  Program Inwestycji Strategicz-
nych 14.772.778,16 zł oraz z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.
Przeprawa mostowa połączy drogi po-
wiatowe 1456S oraz 4480S z DW 948, 
która również została  przebudowana. 
Rozbudowa budynku Zespołu 
Szkół Technicznych i Licealnych 
w Czechowicach-Dziedzicach o sa-
-lę gimnastyczną
Wartość ogółem – 5 465 616,38 zł.Dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład – Program  Inwestycji Strategicz-
nych -  3 000 000,00 zł
W ramach projektu powstała nowa sala 
gimnastyczna oraz przebudowane zo-
stały przylegające do niej, istniejące po-
mieszczenia: siłowni, gospodarcze oraz 
zaplecze socjalne, a także układ komuni-
kacyjny.
Oraz
Modernizacja Izby Przyjęć w Szpi- 
talu Pediatrycznym w Bielsku-
-Białej,
modernizacja infrastruktury Szpi- 
tala Pediatrycznego w Bielsku-
-Białej, utworzenie pracowni re-
zonansu magnetycznego wraz  
z wyposażeniem w Szpitalu Pe-
diatrycznym w Bielsku-Białej,
rozbudowa drogi powiato-
wej 2633S Strumień-Jasienica  
w Jasienicy, rewaloryzacja i re-
witalizacja terenów zielonych  
w Szpitalu Pediatrycznym w Biel-
sku-Białej, rewitalizacja zabytko-
wego układu ogrodu Bielskiego 
Centrum Psychiatrii-Olszówka  
w Bielsku-Białej ul. Olszów-
ka 102, powiat bielski otwarty 
na potrzeby osób z niepełno-
sprawnościami, łamiemy bariery  
w Zarządzie Dróg Powiatowych  
w Bielsku-Białej - budowa win-
dy, nauka bez barier - budowa 
windy w Liceum Ogólnokształ-
cącym im. M. Skłodowskiej-Curie  
w Czechowicach-Dziedzicach,

,



sport16 GEODEZJA

Głównymi zadaniami Wydziału Geo-
dezyjno-Kartograficznego jest reje-
strowanie i udostępnianie danych 
o otaczającym nas świecie, w szcze-
gólności o działkach, budynkach,  
o lokalizacji dróg, ogrodzeń, słupów 
energetycznych, sieci uzbrojenia 
terenu, itd. Zadania te wykonywa-
ne są jako zlecone z zakresu admi-
nistracji rządowej, jednakże służą 
i ściśle przeplatają się z zadaniami 
własnymi powiatu i samorządów 
gminnych.
 
Dane geodezyjne mają określone 
współrzędne X, Y i H, gdzie H to 
wysokość. W roku 2019 zmieniono 
wysokościowy układ odniesienia  
z dotychczasowego, powiązanego 
z mareografem w Kronsztadzie, na 
zgodny z obecnie obowiązującymi 
przepisami – powiązany z mareo-
grafem w Amsterdamie. Oznacza to, 
że dane o wysokościach punktów 
osnowy geodezyjnej (która służy do 
nawiązywania pomiarów geodezyj-
nych m.in. GPS) oraz innych punk-
tów o znanej wysokości, w wyniku 
przeliczenia, zmieniły się o około 17 
centymetrów.
Z dniem 1 stycznia 2021 roku  
w ewidencji gruntów i budynków 
zarejestrowano zmianę granicy po-
między Gminą Wilkowice a Miastem 
Szczyrk. Do Szczyrku dołączono 
67 działek, dla których utworzo-
no nowy obręb ewidencyjny – Bie-
niatka. Zmiana granicy nastąpiła 
na mocy Rozporządzenia Rady Mi-
nistrów z dnia 31 lipca 2020 roku  
w sprawie ustalenia granicy niektó-
rych gmin i miast (…).
W 2021 roku do Archiwum Pań-
stwowego w Katowicach Oddział  
w Bielsku-Białej przekazano archi-

walne materiały z Powiatowego 
Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej, tj. 667 arkuszy 
map sporządzonych na kartonie lub 
podkładzie metalowym i 643 ma-
tryce map. Dokumenty te nie są już 
przydatne dla geodetów, ale mogą 
być wykorzystywane przez history-
ków i dlatego najlepszym miejscem 
do ich dalszego przechowywania 
jest archiwum państwowe.
Rok 2021 obfitował również  
w zmianę wielu przepisów w ob-
szarze geodezji. W wyniku tych 
zmian zaistniała konieczność prze-
kształcenia danych zgromadzonych  
w powiatowym zasobie geodezyjnym  
i kartograficznym. Prace zostały 
przeprowadzone w 2023 roku. Kon-
wersja miała na celu doprowadze-
nie do zgodności danych z aktualnie 
obowiązującymi przepisami w za-
kresie:
• Ewidencji Gruntów i Budynków 

(EGiB),
• Bazy danych obiektów topograficz-
nych o szczegółowości zapewniają-
cej tworzenie standardowych opra-
cowań kartograficznych w skalach 
1:500-1:5000 (BDOT500),
• Bazy danych geodezyjnej ewidencji 
sieci uzbrojenia terenu (GESUT).
Jak duże było to przedsięwzięcie 
świadczą ilości obiektów w bazach 
danych, których ta konwersja doty-
czyła: w bazie BDOT500 było to oko-
ło 1,4 miliona obiektów, a w bazie 
GESUT to około 1 miliona obiektów.
 
Rejestrowanie i udostępnianie da-
nych geodezyjnych wiąże się z co-
dzienną pracą urzędniczą. W minio-
nej kadencji, każdego roku średnio:
- zarejestrowano 10 500 zmian  
w ewidencji gruntów i budynków,
- zarejestrowano i udostępniono 
materiały dla 5800 zgłoszeń prac 
geodezyjnych,

Sprawozdanie z działalności 
Wydziału 
Geodezyjno-Kartograficznego
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- skontrolowano i przyjęto do zasobu 
ok. 5800 operatów geodezyjnych, 
- uzgodniono ok. 445 projektów sieci 
uzbrojenia terenu,
- udostępniono ok. 14 400 wypisów 
z rejestru, map i innych dokumen-
tów.
Od roku 2016 pracownicy Wydziału 
Geodezyjno-Kartograficznego wraz 
z pracownikami Wydziału Progra-
mowania Rozwoju i Funduszy Eu-
ropejskich oraz Wydziału Zamówień 
Publicznych zaangażowani byli  
w realizację partnerskiego projektu 
„Podniesienie jakości, dostępności 
oraz zwiększenie wykorzystania 
administracyjnych zasobów ma-
powych subregionu południowego 
województwa śląskiego” współfi-
nansowanego ze środków unijnych 

w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020, którego 
Powiat bielski był liderem. Wartość 
całego projektu wyniosła 42 209 
270 zł, w tym kwota dofinansowa-
nia dla Powiatu bielskiego wynosiła 
5 629 072 zł. W efekcie tych działań 
zmodernizowanych zostało 5 obrę-
bów ewidencyjnych: Czaniec, Hecz-
narowice, Jaworze, Kozy i Jaworze, 
jak również wprowadzono innowa-
cyjne rozwiązanie jakim są e-usłu-
gi, które umożliwiają mieszkańcom  
i przedsiębiorcom załatwianie spraw 
urzędowych przez internet np. po-
przez zakup map czy dokumentów 
geodezyjnych. Mapy te są w peł-
ni elektroniczne i lepszej jakości,  
a dzięki wdrożonym e-usługom oraz 

informatyzacji danych geodezyj-
nych możliwa była obsługa klientów 
w 2020 roku w czasie pandemii.
Dostęp do zasobów mapowych  
w internecie oraz powszechne ich 
wykorzystywanie odbywa się po-
przez stronę internetową www.
podgik.powiat.bielsko.pl. Statysty-
ki wykorzystania portalu pokazują, 
że nasi mieszkańcy i przedsiębior-
cy oczekują upublicznienia danych  
w sieci internet i coraz większego 
dostępu do e-usług.
 
Najliczniejszą grupą użytkowników 
portalu internetowego są przedsię-
biorcy geodezyjni. Monitoring usług 
pokazuje, że w chwili uruchomienia 
systemu informatycznego dla geo-
detów w 2012 roku 38% spraw było 
załatwianych z wykorzystaniem 
internetu, w 2018 roku - 95%, a od  
1 stycznia 2022 roku 100% opera-
tów geodezyjnych jest przekazywa-
nych w formie elektronicznej.
Podsumowując pracę Wydziału 
Geodezyjno-Kartograficznego za 
ostatnie 6 lat należy stwierdzić, że  
w okresie tym stale poprawiany 
jest standard obsługi mieszkańców,  
w sposób znaczący zinformatyzowa-
no dostęp do danych poprzez stronę 
internetową www.podgik.powiat.
bielsko.pl. Przyjęty kierunek podnie-
sienia jakości danych geodezyjnych 
i świadczonych usług powinien być 
kontynuowany.
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Liceum ogólnokształcące w Czecho-
wicach-Dziedzicach
Rok 2018
- Dokończenie budowy i wyposażenie 
auli szkolnej oraz remont korytarzy 
szkolnych – 332 020 zł   
- Przebudowa i wyposażenie sekretaria-
tu, gabinetów dyrektora i wicedyrektora, 
sekretariatu i  klubu szkolnego – 69 589 
zł (środki własne)
- Modernizacja sanitariatów – 243 540 zł 
(środki własne)
Rok 2019
- Remont 8 sal dydaktycznych – 56 450 zł 
(środki własne)
Rok 2020
- Termomodernizacja obiektu sportowe-
go „Sokół”  420 600  zł    
- Pielęgnacja boiska piłkarskiego ORLIK 
– 4950 zł (środki  własne)
- Wyposażenie auli  – 5289 zł i wyposa-
żenie sal dydaktycznych  – 9451 zł
Rok 2021
- Remont generalny szatni uczniowskiej 
– 151 952 zł (środki własne)
- Wybudowanie łazienki dla osób nie-
pełnosprawnych, generalny remont 
pomieszczenia archiwum szkolnego, 
generalny remont aneksu kuchennego –  
118 335 zł i sala gimnastyczna   
1 054 661 zł.
Rok 2022
- Modernizacja segmentu sportowe-
go – całkowita wartość inwestycji  
1 084 661,20 zł 
- Remont biblioteki szkolnej – 152 462,21 zł 
i świetlicy uczniowskiej – 67 580 zł 
- Remont pracowni informatycznej i sali 
dydaktycznej – 105 077 zł (środki  wła-
sne)
Rok 2023
- Wykonanie szkolnego ogrodu między-
kulturowego – sali letniej koszt 130 720 zł 
- Przebudowa części ogrodzenia szkolne-
go – koszt 59 473 zł (środki własne)
- Siłownia plenerowa – koszt 69 674 zł 
i zakup komputerów do sali komputero-
wej – koszt 34 650 zł 

Zespół Szkół Technicznych i Liceal-
nych w Czechowicach-Dziedzicach
Rok 2018
- Zmiana sposobu użytkowania czę-
ści istniejącego segmentu basenu przy 
ZSTiL na warsztaty szkolne dla uczniów  
w ramach projektu Twój zawód – Two-

ja przyszłość” – kwota 1 647 636 zł, Ter-
momodernizacja budynku Zespołu Szkół 
Technicznych i Licealnych  1 534 839 zł, 
Rok 2019
- Termomodernizacja budynku 3 476 181 zł 
(środki własne)
Rok 2020
- Termomodernizacja budynku - całkowi-
ta wartość zadania 4 399 062  zł (środki 
własne)
- Remont pomieszczenia stołówko - świe-
tlicy –  79 000 zł (środki własne)
- Wyposażenie pracowni mechatroniki  
w  ramach projektu „Kompetentni zawo-
dowi –  60 256 zł
Rok 2021
- Remont nawierzchni boiska wielofunk-
cyjnego Orlik 2012 – koszt 148 600 zł 
(środki własne)
- Remont sali informatycznej wykona-
ny przez konserwatorów szkolnych –  
114 776 zł
Rok 2022
- budowa bieżni lekkoatletycznej –  
149 937 zł i modernizacja rozdzielni 
głównej – 366 294 zł 
- Przebudowa instalacji c.o., wodociągo-
wej i hydrantowej –  wartość inwestycji 
2 218  188,34 zł 
- Rozbudowa budynku ZSTiL o salę gim-
nastyczną – 3 497 605,58
Rok 2023
- Rozbudowa budynku ZSTiL o  salę gim-

nastyczną – koszt 5 806 095 zł
- Wykonanie drogi ppoż. wzdłuż  budyn-
ków – koszt 122 552 zł  (środki własne)
- Modernizacja pomieszczeń piwnicznych 
na potrzeby strzelnicy i zaplecza oraz za-
kup i montaż  wyposażenia wirtualnej 
strzelnicy – koszt 227 000 zł i przebudo-
wa instalacji CO 2 218 188 zł. 

Zespół Szkół Specjalnych nr 4 w Cze-
chowicach-Dziedzicach
Rok 2018
- Adaptacji części pomieszczeń w ZSS  
nr 4 w Czechowicach-Dziedzicach  na 
kwotę 511 456 zl 
- Modernizacji holu głównego wraz  
z wiatrołapami  w budynku ZSS nr 4 -  
39 700 zł 
Rok 2019
- Modernizacja pomieszczeń przyziemia – 
277 605 zł 
- Zagospodarowanie terenu przy szkole – 
844 490 zł (środki własne) 
- Zakup urządzeń na wyposażenie placu 
zabaw w ramach zagospodarowania tere-
nu – 72 202 zł  
 Rok 2020
- Wykonanie instalacji elektrycznej  
w  części  budynku Domu Kul-
tury na warsztatach szkolnych –  
8087 zł i warsztatów hotelarskich  
w  ramach projektu „Kompetentni zawo-
dowi”– 8846 zł

Wybrane Inwestycje i remonty 
w szkołach i placówkach oświatowych 

Liceum Ogólnokształcące w Czechowicach-Dziedzicach
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- Wyposażenie warsztatów gastronomicz-
nych „Kompetentni zawodowi” –  1340 zł.
Rok 2021
- Remont poszycia dachu budynku szko-
ły – części niskiej nad pomieszczeniami 
Warsztatów  Terapii Zajęciowej – 53 600 zł 
(środki własne)
- Modernizacja pokrycia dachowego  -  
67 084 zł (środki własne)
Rok 2022
- Modernizacja pokrycia dachowego – 
153 977,57 zł (środki własne)
- Utwardzenie parkingu – 119 508,98 zł 
(środki własne)
- Budowa wielofunkcyjnego boiska –  
459 000 zł (środki własne)
Rok 2023
- modernizacja nawierzchni sufitów 
zaplecza sportowego – koszt 17 800 zł 
(środki własne)
- modernizacja pomieszczeń sanitarnych 
z uwzględnieniem poprawy dostępności 
dla osób ze szczególnymi potrzebami – 
koszt 99 999 zł (środki własne)
Rok 2024
- trwa inwestycja nadbudowa i przebu-
dowa istniejącego ,,Nadbudowa i Prze-
budowa istniejącego Domu Kultury  
w Czechowicach-Dziedzicach” zada-
nie realizowane w latach  2021-2024  
(152 919 – środki własne, 5 531 871 – 
środki z RFIL)

Powiatowy Zespół Placówek Oświa-
towych Szkoła Mistrzostwa Sporto-
wego  Szczyrk w Buczkowicach
Rok 2018
- Remont łazienek 213 670 zł (środki wła-
sne)
- Remont klatki schodowej w internacie – 
482 720 zł (środki własne)
- Budowa hali sportowej – 2 795 588 zł
Rok 2019
- Zakończenie budowy Hali sporto-
wej przy PZP SMS w Buczkowicach –  

6 718 387 zł 
- Remont łazienki na parterze budynku 
SSM Hondrasik –  82 266 zł 
- Sieć komputerowa i monitoring wizyjny 
w nowej Hali Sportowej – koszt 84 000 zł.
Rok 2020
- Modernizacja kotłowni wraz z wymianą 
źródła  ciepła - 191 614 zł (środki własne)
- Zakup sprzętu sportowego w  ramach 
programu „Sportowe pogranicze” -  
200 000 zł  
- Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 
i termicznej ściany piwnicznej – 158 000 zł 
Rok 2022
- rozpoczęto kompleksowy remont i mo-
dernizację kuchni – 720 000 zł (środki 
własne)
- Modernizacja istniejącego budynku ga-
rażowo-magazynowego – 395 740,44 zł 
(środki własne)
- Wykonanie wiaty w konstrukcji 
stalowej na parkowanie autobusu –  
156 034,80 zł 
Rok 2023
- Wykonanie utwardzenia terenu i chod-
ników wokół SSM Hondrasik – koszt  
112 108 zł  oraz Wykonanie renowacji za-
budowy na gospodarkę odpadami  – koszt 
58 932 zł (środki własne)
- Kompleksowy remont i modernizacja 
kuchni w Szkolnym Schronisku Mło-
dzieżowym Hondrasik – koszt 794 686 zł 
(środki własne)
Rok 2024
- Dofinansowano zadanie ,,Budowa bo-
iska wielofunkcyjnego w Powiatowym 
Zespole Placówek - Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego Szczyrk z siedzibą w Buczko-
wicach” 

Powiatowy Zespół Placówek Oświa-
towych DWD w Porąbce
Rok 2018
- Remont łazienek  – 239 137 zł, klatki 
schodowej i holu głównego 22 140 zł

- Remont drzwi zewnętrznych  – 29 028 
zł i remont elewacji – 77 490 zł
Rok 2019
- Remont świetlicy, korytarza i klatki 
schodowej – 64 575 zł i wykonanie ele-
wacji budynku – 68 880 zł 
- Modernizacja i remont kotłowni – koszt 
211 283 zł (środki własne)
Rok 2020
- Remont  jadalni budynku –   53 110 zł  
i remont kotłowni, pomieszczeń gospo-
darczych 69 510 zł 
- Prace modernizacyjne instalacji cen-
tralnego  ogrzewania – wymiana grzejni-
ków – 57 035 zł    
Rok 2021
- Budowa wewnętrznej kanalizacji sani-
tarnej ze zbiornikiem bezodpływowym – 
170 355 zł    
Rok 2022
- Modernizacja i adaptacja łazienki na 
potrzeby osób niepełnosprawnych – 36 
900 zł 
- Kontynuacja modernizacji instalacji 
centralnego ogrzewania – 53 629 zł
- Kontynuacja przebudowy instalacji ga-
zowej kuchni – 49 600 zł 
Rok 2023
- Przebudowa wewnętrznej kanalizacji 
sanitarnej – koszt 680 000 zł 
- Wydzielenie z pomieszczeń klasowych 
-adaptacja 6 łazienek dla opiekunów 
przyjeżdżających z grupami (w tym 1 
przystosowana dla osób niepełnospraw-
nych) – koszt 300 032 zł 
- Wykonanie przyłącza energii –  44 400 
zł i zakup kontenera sanitarnego – koszt 
43 419 zł 

Powiatowa Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna w Czechowicach-
-Dziedzicach
Rok 2018
- remont gabinetu, remont łazienki, ma-
lowanie korytarza – 12 133 zł (środki 
własne) 
Rok 2021
- remont pomieszczenia socjalnego oraz 
malowanie 2 pomieszczeń – 10 455 zł 
(środki własne)
Rok 2023
- Remont pomieszczenia w Filii Poradni 
w Bielsku-Białej – koszt 9225 zł (środki 
własne)
Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkol-
nej POPP ART
Rok 2018
- remont gabinetów i remont łazienki 20 
788 zł (Środki własne)
Rok 2022
- remont pomieszczenia magazynowego  
i remont korytarza – 16 830,47 zł (środki 
własne)

Nowoczesne warsztaty w ZSTiL w Czechowicach-Dziedzicach

,
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W okresie 2018-2023 realizo-
wano m.in. następujące zada-
nia:
• Wydano 42 pozwolenia na wpro-
wadzanie gazów lub pyłów do po-
wietrza w związku z eksploatacją 
instalacji,
• Przyjęto 278 zgłoszeń instalacji,  
z której emisja nie wymaga pozwo-
lenia, mogących negatywnie od-
działywać na środowisko,
• Wydano 22 decyzje ustalających 
dopuszczalne poziomy hałasu,
• Wydano 8 zmian pozwolenia 
zintegrowanego wymaganego  
w związku z prowadzeniem in-
stalacji, której funkcjonowanie, ze 
względu na rodzaj i skalę prowa-
dzonej w niej działalności, może 
powodować znaczne zanieczysz-
czenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska 
jako całości,
• Wydano 29 pozwoleń na wytwa-
rzanie odpadów wytwórcy odpa-
dów wytwarzającym powyżej 1 Mg 
odpadów niebezpiecznych rocznie 
lub powyżej 5000 Mg odpadów 
innych niż niebezpieczne rocznie  
w związku z eksploatacją instala-
cji,
• wydano 80 decyzji zezwalających 
na zbieranie lub przetwarzanie od-
padów,
• wydano 2230 decyzji zezwala-
jących na wyłączenie gruntów  
z produkcji rolniczej oraz 194 decy-
zje naliczające opłaty,
• wydano 1271 kart wędkarskich 
do amatorskiego połowu ryb,
• wydano 14 118 zaświadczeń 
stwierdzających objęcie lub też 
nieobjęcie danej nieruchomości 
uproszczonym planem urządzenia 
lasu lub decyzją, o której mowa  
w art. 19 ust. 3 ustawy o lasach,
• wydano 27 zezwoleń na utrzyma-

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa

OCHRONA ŚRODOWISKA

nie chartów lub ich mieszańców,
• wydano 78 zaświadczeń i 87 do-
wodów rejestracyjnych jednostek 
pływających,
• wydano 1158 decyzji zezwalają-
cych na usuwanie drzew i krzewów,
• wydano 112 decyzji zatwierdzają-
cych projekty robót geologicznych 
dotyczących określenia warun-
ków geologiczno-inżynierskich lub 
określenia zasobów eksploatacyj-
nych ujęć wód podziemnych, 
• przyjęto bez uwag 80 projektów 
robót geologicznych dotyczących 
innych prac geologicznych, w tym 
robót w celu wykorzystania ciepła 
ziemi,
• wydano 94 decyzje zatwierdzają-
ce dokumentacje hydrogeologiczne 
i geologiczno-inżynierskie, 
• wydano 90 opinii do Miejscowych 
Planów Zagospodarowania Prze-
strzennego Gmin oraz przyjęto bez 
uwag zawiadomienia o przystąpie-
niu do sporządzenia lub zmiany 
MPZP.
Prowadzone postępowania admini-
stracyjne były realizowane zgodnie 
z zasadami bezstronności i równe-
go traktowania, w sposób budzący 
zaufanie klientów.
Ponadto dla osób fizycznych oraz 
wspólnot gruntowych będących 
właścicielami lasów starosta zleca 
i finansuje opracowanie Uprosz-
czonych Planów Urządzania Lasu 
(UPUL):
• W roku 2018 wykonano plany dla 
782 ha lasów położonych na tere-
nie gmin: Bestwina, Buczkowice, 
Czechowice-Dziedzice, Jasienica, 
Wilkowice - wsie Meszna i Bystra 
oraz inwentaryzację stanu lasów 
gminnych o powierzchni 7 ha,
• W 2019 roku  zlecono wykonanie 
uproszczonych  planów urządzenia 
lasów stanowiących własność osób 

fizycznych o pow. 683 ha położo-
nych na terenie: Gminy Jaworze, 
Gminy Wilamowice – wsie Zaso-
le Bielańskie i Stara Wieś oraz na 
terenie Miasta Szczyrk oraz stano-
wiących własność wspólnot grun-
towych o pow. 80 ha położonych 
na terenie Miasta Szczyrk – 13 ha, 
Gminy Wilkowice 24 ha i Gminy 
Porąbka – 43 ha oraz inwentaryza-
cję stanu lasów gminnych położo-
nych na terenie Gminy Wilamowice  
o pow.  3 ha – łączna powierzchnia 
opracowania wyniosła 766 ha,
• W 2022 roku zlecono wykonanie 
uproszczonych planów urządzenia 
lasów dla lasów własności osób fi-
zycznych na terenie wsi Wilkowice 
i wsi Kozy o powierzchni 485 ha,
• W 2023 wykonano uproszczo-
ne plany urządzenia lasów stano-
wiących własność osób fizycznych  
o pow. 351 ha  położonych na tere-
nie: Gminy Porąbka - 166   ha – cała 
gmina tj. wsie Bujaków, Czaniec,  
Kobiernice oraz  Porąbka  i Gminy 
Wilamowice   – 185 ha – część gmi-
ny tj. miasto Wilamowice i wsie: 
Pisarzowice, Hecznarowice, Danko-
wice.
Na opracowanie ww. UPUL wydat-
kowano środki własne w wysokości 
121 939 zł.
Dodatkowo  corocznie organizowa-
ny był Powiatowy Konkurs Eko-
logiczny „Człowiek a środowisko” 
dla uczniów szkół podstawowych, 
którego głównym celem jest rozbu-
dzanie świadomości ekologicznej, 
popularyzacja działalności edu-
kacyjnej nakierowanej na czyste 
środowisko, kształtowanie wśród 
dzieci i młodzieży emocjonalnego 
stosunku do właściwych zachowań 
w środowisku, w którym mieszka-
ją. Na ten cel wydatkowano 22 525 
zł środków własnych.
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Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Bielsku-Białej od 
końca 2022 roku prowadzi kampa-
nię promującą rodzicielstwo zastęp-
cze pn.: „Zostań Super Rodzicem”, 
której celem jest zwiększenie świa-
domości w szczególności wśród 
mieszkańców powiatu bielskiego 
na temat rodzicielstwa zastępcze-
go oraz poszukiwanie nowych kan-
dydatów na rodziny zastępcze dla 
dzieci tego potrzebujących.
Od maja do września 2023 r. roz-
poczęliśmy promocję rodzicielstwa 
zastępczego podczas gminnych wy-
darzeń kulturalnych. Udało nam się 
uczestniczyć w 16 wydarzeniach 
zorganizowanych w 9 gminach 
powiatu bielskiego. Nawiązaliśmy 
współpracę z „Komunikacją Be-
skidzką” S.A. w Bielsku-Białej. 
Promocja rodzicielstwa zastępczego 
odbyła się także za pośrednictwem 
Parafii katolickich oraz ewangelic-
kich. Natomiast 3.06.2023 r. zorga-
nizowaliśmy Piknik Rodzicielstwa 
Zastępczego w Wilkowicach. Poszu-

kiwania rodzin zastępczych odby-
wają się również za pośrednictwem 
portalu społecznościowego Face-
book prowadzonego przez PCPR  
w Bielsku-Białej: 
https://www.facebook.com/pcprBB
W wyniku trwającej kampanii 
PCPR w Bielsku-Białej nawiązało 
kontakt z 19 kandydatami zain-
teresowanymi rodzicielstwem za-
stępczym, z czego udało nam się 
pozyskać 6 rodzin gotowych spra-
wować funkcje rodziny zastępczej 
niezawodowej dla potrzebujących 
tego dzieci z powiatu bielskiego, 
przy czym 3 rodziny posiadają peł-
ną kwalifikację, w tym: 1 rodzina 
sprawuje już funkcję rodziny za-
stępczej niezawodowej dla dwójki 
małoletnich dzieci, 1 rodzina zosta-
ła wskazana do dziecka i oczekuje 
na zakończenie postępowania w tej 
sprawie, natomiast 3 rodziny po-
siadają pozytywną wstępną kwali-
fikację i oczekują na szkolenie, któ-
re rozpoczęło się 16 lutego 2024r. 
Dodatkowo jedna z kandydatek 

pełni funkcję „babci zastępczej” na 
zasadach wolontariatu w jednej  
z naszych całodobowych placówek 
opiekuńczo-wychowawczych.
W dniu 27 września 2023 r. Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Bielsku-Białej oraz Powiat Biel-
ski zorganizowały konferencję 
„Zdrowie w równowadze fi-
zycznej, psychicznej i społecz-
nej”. Podczas konferencji zapre-
zentowano informacje dotyczące 
zapobieganiu upadkom i poprawie 
funkcji poznawczych dla niezależ-
ności funkcjonalnej osób starszych 
i niepełnosprawnych.
Konferencja rozpoczęła kampanię 
informacyjną pod hasłem: „Nie łam 
się, ćwicz z babcią Helenką”. Chce-
my dotrzeć do tych mieszkańców, 
którzy nie są w stanie z różnych po-
wodów wyjść z domu ,a chcą popra-
wić swoją kondycję, a tym samym 
jakość życia. To gotowe narzędzie 
dla wsparcia naszych bliskich. 

Najważniejsze zadania z zakresu 
pomocy społecznej 
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Ośrodek Pomocy Dziecku i Ro-
dzinie w 2021 roku wydatkował 
643.691,64 zł, w tym w ramach 
środków otrzymanych z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych 
502.155,06 zł na adaptację budyn-
ku przy ul. Lipowskiej 9 w Czecho-
wicach-Dziedzicach pod nową pla-
cówkę opiekuńczo-wychowawczą 
dla 14 podopiecznych – Dom dla 
Dzieci „na Lipowcu”, zgodnie  
z obligatoryjnymi zapisami ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej.
Zakres robót w ramach ww. zada-
nia obejmował: adaptację budynku 
do potrzeb placówki opiekuńczo-
-wychowawczej oraz dostosowa-
nie do wymogów p-poż. Wykonano 
roboty budowlane wykończenio-
we wewnętrzne, poszerzono klat-
kę schodową, zamontowano nowe 
drzwi, przeprowadzono reorganiza-
cję pomieszczeń kuchni i sanitaria-
tów. Budynek został dopuszczony 
do eksploatacji po przeprowadze-
niu stosownych odbiorów technicz-
nych, sanitarnych, przeciwpożaro-
wych i rozpoczął swoją działalność 
z dniem 1 stycznia 2022 roku.
 

Dom Pomocy Społecznej w Wil-
kowicach w 2023 roku dokończył 
realizację zadania, które dotyczyło 
nowej inwestycji mającej na celu 
rozbudowę DPS w celu urucho-
mienia domowej kuchni, prze-
budowę istniejących pomieszczeń 
tak, aby mogły spełniać funkcję 
magazynów kuchennych oraz prze-
budowę istniejącej infrastruktury 
na dodatkowe pokoje, w których 
będzie mogło zamieszkać 5-6 no-
wych mieszkańców i adaptację ist-
niejących pomieszczeń, nadanie im 
nowej funkcji.
Środki budżetu Domu Pomocy Spo-
łecznej na kwotę 79.555,99 zł prze-
znaczone zostały na sporządzenie 
kosztorysu z dokumentacją  Etap 
I na 2020 rok. Realizacja inwesty-
cji pn. „Rozbudowa DPS w Wilko-
wicach” była realizowana w cyklu 
dwuletnim, czyli lata 2022 i 2023.
Planowane prace na rok 2022 to 
wykonanie dobudowy kuchni stan 
surowy zamknięty, przebudowa 
dachu. Konieczne było dodatkowe 
zabezpieczenie środków o kwotę 
112.359,33 oraz kwotę zabezpie-
czenia nadzoru 27.639,91 (zwięk-
szenie etapu III na 2023 rok). Etap 
II na 2022 rok (kwota 485.000,00 

zł). Roboty wykończeniowe w czę-
ści dobudowanej kuchni oraz ro-
boty instalacyjne, w których skład 
wchodzą: prace elektryczne, wod-
no-kanalizacyjne, gazowe i wen-
tylacyjne - Etap III na 2023 rok 
opiewały na kwotę 783.120,30 zł. 
Ponadto zakupiono nowy serwer, 
zestaw komputerowy do obsługi 
programu Stołówka oraz wyposa-
żono kuchnię w niezbędny sprzęt 
– kwota 483.512,92 zł. Łącznie re-
alizacja zadania w 2023 roku opie-
wała na kwotę 966.633,22 zł. Od-
danie do użytku kuchni planowane 
jest po odbiorach w 2024 roku.

W ramach „Programu wyrów-
nywania różnic między regio-
nami III” wniosek złożony przez 
Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej 
do śląskiej siedziby PFRON otrzy-
mał dofinansowanie ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych do 
kosztów utworzenia i działalności 
nowego warsztatu terapii zaję-
ciowej dla 30 osób niepełnospraw-
nych, który swoją siedzibę ma  
w Czechowicach-Dziedzicach,  
w budynku Zespołu Szkół Spe-
cjalnych nr 4 przy ul. Nad Białką 
1E. Warsztat prowadzony przez 
Stowarzyszenie Felicitas Kreacja 
Rzeczywistości z Bielska-Białej od 
dnia 1 maja 2018 roku rozpoczął 
swoją działalność. Całkowity koszt 
utworzenia warsztatu z adaptacją 
i wyposażeniem opiewał na kwotę 
621 130,42 zł, z tego dofinansowa-
nie ze środków PFRON wyniosło  
420 000,00 zł, a wkład własny 
Powiatu 201.130,42 zł, w tym 
4.800,00 zł inwestycje - schodo-
łaz. W latach 2019-2023 została 
zwiększona liczba miejsc w WTZ 
do 60, w tym od marca 2020 roku 
powiększono Warsztaty o 3 kolejne 
pracownie – 15 miejsc w budynku 
zlokalizowanym w Kozach przy  
ul. Bielskiej 17.
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Wydział Komunikacji i Transportu 
realizuje głównie obsługę mieszkań-
ców w zakresie rejestracji pojazdów  
i wydawania praw jazdy.
W kadencji 2018-2023 zarejestrowa-
no ogółem 162.534 pojazdy. W tym 
okresie 19.530 mieszkańców nasze-
go powiatu otrzymało prawo jazdy. 
Do 2020 roku, tj. do czasu pojawienia 
się wirusa COVID-19 oraz w później-
szym czasie skutków działań wojen-
nych na terytorium Ukrainy, odnoto-
wywano coroczny kilkuprocentowy 
wzrost ilości rejestrowanych pojaz-
dów i wydawanych praw jazdy.
 Z tytułu opłat komunikacyjnych 
dochody za 2023 rok wyniosły  
2 961 989,22 zł. Wyraźny spadek 
dochodów aż o 41% w stosunku do 
2018 roku, kiedy to wyniosły one  
4 177 022,88 zł spowodowany był 
głównie zmianami przepisów doty-
czących rejestracji pojazdów (pozo-
stawienie tego samego numeru reje-
stracyjnego przy przerejestrowaniu 
używanego samochodu z innego or-
ganu od 31 stycznia 2022 r.; koniec 
wydawania nalepek kontrolnych 
umieszczanych na szybie pojazdu 

oraz kart pojazdów od 4 września 
2022 r.), równocześnie bez wpływu 
nie pozostał coroczny wzrost infla-
cji (znaczny wzrost kosztów pono-
szonych przez Powiat w związku  
z produkcją dokumentów komunika-
cyjnych oraz tablic rejestracyjnych. 
Podkreślić należy, że od 2004 r. nie 
uległa zmianie wysokość opłat pobie-
ranych przez urząd za wydanie doku-
mentów i tablic).
W latach 2018-2023 wydano 655 
zezwoleń na kierowanie pojazdami 
uprzywilejowanymi.
Na podstawie ustawy o transporcie 
drogowym Starosta Bielski w okre-
sie kadencji 2018-2023 udzielił: 
- 19  licencji na wykonywanie trans-
portu drogowego w zakresie pośred-
nictwa przy przewozie rzeczy,
- 18 licencji na wykonywanie kra-
jowego transportu drogowego osób 
pojazdem samochodowym przezna-
czonym konstrukcyjnie do przewo-
zu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób  
łącznie z kierowcą,
- 6 licencji na wykonywanie krajo-
wego transportu drogowego osób sa-
mochodem osobowym,

- 70 zezwoleń na wykonywanie za-
wodu przewoźnika drogowego,
- 156 zaświadczeń na przewozy dro-
gowe na potrzeby własne.
Łącznie na podstawie ww. ustawy, 
ważnych na dzień kończący okres 
sprawozdawczy jest 243 zezwoleń 
na wykonywanie zawodu przewoźni-
ka drogowego i 99 licencji oraz 264 
zaświadczeń na potrzeby własne.
W zakresie zarządzania ruchem na 
drogach powiatowych i gminnych 
Powiat Bielski , w okresie 2018-2023 
zatwierdził łącznie 429 projektów 
stałej organizacji ruchu  i 609 projek-
tów tymczasowej organizacji ruchu. 
Wydano również 58 decyzji na wyko-
rzystanie dróg w sposób szczególny.
Wydział Komunikacji i Transportu 
prowadzi również rejestr działal-
ności regulowanej przedsiębiorców 
prowadzących Ośrodki Szkolenia 
Kierowców oraz przedsiębiorstw pro-
wadzących Stacje Kontroli Pojazdów.  
W chwili obecnej do rejestru wpi-
sanych jest 17 ośrodków szkolenia 
kierowców i 73 instruktorów oraz 19 
stacji kontroli pojazdów i 121 dia-
gnostów.

Wydział Komunikacji i Transportu

Jednym z podstawowych zadań sa-
morządu powiatowego jest zapew-
nienie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na administrowanym 
terenie w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej, przeciwpowodziowej, 
ładu i porządku publicznego, a także 
zapewnienie bezpieczeństwa obywa-
teli na wypadek konfliktów zbroj-
nych.   Kończąca się kadencja obfi-
towała w zdarzenia mające znaczący 

Wydział Zarządzania Kryzysowego
Bezpieczeństwo
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wpływ na bezpieczeństwo powszech-
ne, zmiany klimatyczne powodują 
wzrost ilości ekstremalnych zjawisk 
atmosferycznych, migracja i dostęp-
ność podróżowania po świecie miały 
znaczący wpływ na rozwój pandemii 
COVID-19 na całym świecie. Konflikt 
zbrojny na Ukrainie wzbudził fale 
uchodźców, którzy w głównej mierze 
oczekiwali pomocy na terenie nasze-
go kraju ale także potrzebna była po-
moc dla walczącej Ukrainy.
1. Pomoc finansowa dla jednostek 
dbających o bezpieczeństwo miesz-
kańców powiatu:
W upływającej kadencji wiele środ-
ków finansowych zostało przezna-
czonych na zakupy sprzętu i działal-
ność operacyjną jednostek dbających  
o bezpieczeństwo, głównie dofinanso-
wano dla Policji: zakupy radiowozów 
i samochodów nieoznakowanych, te- 
renowych pojazdów ratowniczych 
(730 tys. zł.), wspomagano także re-
monty i inwestycje mające na celu 
poprawę warunków lokalowych 
pełnienia służby przez policjantów  
(460 tyś. zł.). Dla jednostek Państwo-
wej Straży Pożarnej dofinansowa-
no zakupy: pojazdów pożarniczych 
(642,5 tys. zł.), sorbentów i neu-
tralizatorów (100 tys. zł.), remonty  
(50 tys. zł.). Dla jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych corocznie 
przekazywane zostają pieniądze na 
działalność statutową, w kończą-
cej się kadencji przekazano kwotę  
420 tyś. zł. Pomagano także jednostką 
w zakupach specjalistycznego sprzętu  
i remontach na kwotę 105 tys. zł.
2. Utworzenie na terenie powiatu 
magazynu przeciwpowodziowego.
Od 2018 zgodnie z obowiązkiem na-
łożonym ustawowo na jednostki sa-

morządu terytorialnego  funkcjonuje 
Powiatowy Magazyn Przeciwpowo-
dziowy dla Powiatu Bielskiego. Ma-
gazyn funkcjonuje jako rozproszony 
tzn. sprzęt i środki w nim zgromadzo-
ne przekazane zostały na podstawie 
stosownych umów w użytkowanie 
do Państwowej Straży Pożarnej i jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych w gminach, w których wystę-
puje największe ryzyko wystąpienia 
zagrożeń powodziowych. Podstawo-
wym wyposażeniem Powiatowego 
Magazynu Przeciwpowodziowego 
jest sprzęt do wypompowywania roz-
lewisk powstałych po opadach desz-
czu lub wystąpienia cieków wodnych 
z koryt (trzy agregaty pompowe prze-
woźne o wydajności 4000 dm3/min  
do 9000 dm³/min.) Sprzęt do pro-
wadzenia działań na rozlewiskach, 
jak łodzie ewakuacyjne, ratownicze. 
Sprzęt do organizacji zaplecza akcji  
powodziowej (namioty, oświetle-
nie, nagłośnienie), a także działań 
na wałach (worki, zapory przeciw-
powodziowe). Zestaw łóżek z wypo-
sażeniem (koce, poduszki, pościel) 
dla osób ewakuowanych z terenów 
zalewowych. Obecnie wartość sprzę-
tu zgromadzonego w magazynie to  
563 tys. zł.
3. Przeciwdziałanie Covid-19.
Od marca 2020 roku, kiedy to na 
terenie kraju pojawiły się pierw-
sze obostrzenia związane z rozprze-
strzenianiem się wirusa COVID-19,  
Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego  zgodnie z zadaniami 
wynikającymi z Planu Zarządza-
nia Kryzysowego i poleceń Starosty 
Bielskiego realizowało szereg dzia-
łań związanych z przeciwdziałaniem 
rozwojowi pandemii. Nawiązano 

ścisłą współpracę z Państwowym 
Powiatowym Inspektorem Sanitar-
nym w Bielsku-Białej w zakresie 
przekazywania codziennych da-
nych o nowych zakażonych osobach  
i  poddanych  kwarantannie na  te-
renie powiatu z podziałem na gminy. 
W czasie trwania pandemii Starosta 
Bielski trzykrotnie zwoływał posie-
dzenia zespołu w tematyce sytuacji 
pandemicznej na terenie powiatu 
bielskiego. Wynikiem prac zespołu 
było m.in. organizacja wymazobu-
sów, dofinasowanie zabezpieczeń  
w placówkach oświatowych pod-
ległych powiatowi, zabezpieczenie 
dodatkowych środków ochrony oso-
bistej dla personelu DPS podległych 
powiatowi. Zgodnie z Poleceniem 
Wojewody Śląskiego nr 33/2020 
uruchomiono miejsca kwarantan-
ny w obiekcie Centrum Kongresów 
i Rekreacji Orle Gniazdo w Szczyr-
ku. Ośrodek na podstawie umowy 
funkcjonował  od  20.03.2020 przez 
28 dni, w trakcie obowiązywania 
umowy kwarantannę w ośrodku od-
było 112 osób. Ogółem powiat wy-
dał na zakupy: środków ochronnych,  
sprzętu, testowanie i wymazobusy  
z rezerwy  celowej na zarządzania 
kryzysowe 411,5 tys. zł. i na prowa-
dzenia ośrodka kwarantannowego  
560 tys. zł.
4. Pomoc humanitarna dla obywate-
li Ukrainy i organizacja transportów 
humanitarnych.
Od lutego 2022 roku, kiedy to na 
terenie całego kraju pojawiają się 
uchodźcy z terenów Ukrainy obję-
tych działaniami wojennymi, Sta-
rosta Bielski podjął szereg decyzji 
mających na celu pomoc uchodźcom 
na terenie powiatu, jak i organizację 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA
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pomocy humanitarnej dla dotknię-
tej wojną Ukrainy.  W pierwszych 
dniach wojny na terenie powiatu 
bielskiego pojawiają się uchodźcy  
z Ukrainy, w szczególności w gminach 
Szczyrk i Czechowice-Dziedzice, któ-
rzy znajdują schronienie w domach 
prywatnych, pensjonatach i hotelach 
robotniczych (szacuje się na podsta-
wie wydanych w gminach numerach 
PESEL ilość na ok. 10 tys. osób). Od  
3 marca w ośrodkach organizowa-
nych na obiektach będących wła-
snością powiatu bielskiego i Ochot-
niczych Straży Pożarnych zasiedlani 
zostają pierwsi obywatele Ukrainy 
przywożeni z punktu recepcyjnego  
z Katowic i zgłaszający się bezpo-
średnio do Powiatowego Centrum Za-
rządzania Kryzysowego. Ogółem na 
terenie powiatu bielskiego funkcjo-
nowało 15 ośrodków dla uchodźców, 
w których przebywało maksymalnie 
430 osób. Na koniec kadencji na tere-
nie powiatu funkcjonuje 8 ośrodków, 
w których przebywało 105 obywateli 
Ukrainy. Na funkcjonowanie ośrod-
ków wydano z budżetu państwa  
9 494 tyś. zł.  
Od początku konfliktu na Ukrainie  
Starostwo Powiatowe zaangażowało 
się w pomoc humanitarną dla oby-
wateli Ukrainy na terenie naszego 
kraju, jak i dla partnerskiego powia-
tu czerniowieckiego. Zorganizowa-
nych zostało kilkanaście transportów 
żywności, odzieży, środków higieny 
osobistej, świeczek, pościeli, śpiwo-
rów, leków o łącznej wadze 100 ton 
i wartości 450 tys. zł. Pomoc ta była 
możliwa tylko dzięki mieszkańcom 
powiatu (zbiórki w miejscowościach, 
szkołach, przedsiębiorstwach), orga-
nizacjom społecznym i stowarzysze-
niom (OSP, PCK), partnerskiemu po-
wiatowi  Rhein-Erft (dwa transporty 
żywności i lekarstw, środki pienięż-
ne), Caritasowi Diecezji Bielsko-Ży-
wieckiej (pomoc w organizacji trans-
portów), pracownikom starostwa 
powiatowego. 
5. Odpoczątku kadencji  powołana zo-
stała Komisja Bezpieczeństwa Ruchu  
Drogowego, która we współudziale 
Zarządu Powiatu, Policji, przedstawi-
cieli samorządów powiatu bielskiego, 
mieszkańców podjęła szereg inicja-
tyw poprawiających bezpieczeństwo 
na drogach powiatu bielskiego.

,
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Sprawozdanie z działalności 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej
Rada Powiatu w Bielsku-Białej w kadencji 2018-2024 obradowała łącznie na 63 sesjach, w tym 6 zwołanych  
w trybie nadzwyczajnym. Podjęła 545 uchwał. 
Po wyborach samorządowych skład Rady Powiatu przedstawiał się następująco:
Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Zdzisław Bylok, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, 
Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawę-
da, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wrono-
wicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej 
Płonka, Artur Rzepecki, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada. 
W trakcie kadencji skład Rady Powiatu ulegał zmianom i nowymi członkami Rady w miejsce zmarłych Zdzi-
sława Byloka oraz Grzegorza Szetyńskiego zostali: Andrzej Sowa i Alicja Młynarska-Mazur, natomiast wskutek 
rezygnacji z mandatu Grzegorza Kotowicza, radną została Maryla Skwark. 

Na pierwszym posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 22 listopada 2018 r. Radni złożyli ślubowanie oraz doko-
nali wyboru Przewodniczącego Rady – p. Jana Borowskiego, a także Starosty Bielskiego – p. Andrzeja Płonki. 
Na kolejnych sesjach uzupełniono skład prezydium Rady Powiatu o dwóch Wiceprzewodniczących w osobach  
p. Józefa Herzyka i p. Jerzego Kubika, a także skład Zarządu Powiatu: Wicestarostą został p. Grzegorz Szetyński, 
natomiast członkami Zarządu zostali: p. Barbara Adamska, p. Dorota Nikiel oraz p. Grzegorz Gabor.  W 2021 r., 
po śmierci p. Grzegorza Szetyńskiego funkcję Wicestarosty objął p. Andrzej Kamiński.  

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym w kadencji 2018-2024 radni utworzyli następujące 
kluby radnych: Klub Radnych Rodzina-Prawo-Wspólnota, Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość, Klub Radnych 
Nowa Inicjatywa oraz Klub Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe.  

Praca Rady Powiatu przebiegała według wcześniej przyjętych rocznych planów pracy i obejmowała tematykę 
związaną z wykonywaniem przez powiat zadań ustawowych.             
Na sesjach omawiane były następujące tematy:
- stan dróg powiatowych, poziom wykonania ich remontów i modernizacji oraz komunikacji na terenie powia-

tu bielskiego,
- działalność Powiatowego Rzecznika Konsumentów,
- sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wraz z wykazem potrzeb i oceną zaso-

bów pomocy społecznej, sprawozdanie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności,
- sytuacja w powiatowych placówkach służby zdrowia i opieki społecznej,
- przygotowanie szkół ponadpodstawowych do nowego roku szkolnego oraz realizacja zadań oświatowych,
- bezpieczeństwo i porządek publiczny,
- informacja o aktualnych problemach w ochronie środowiska,
- informacja  o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego,
- realizacja zadań w zakresie promocji powiatu ze szczególnym uwzględnieniem kultury, turystyki i sportu.

Do najważniejszych powiatowych programów przyjętych przez Radę Powiatu w czasie trwania kadencji 2018-
2024 należy zaliczyć:
• Strategię Rozwoju Powiatu Bielskiego 2021+;
• Powiatowy Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Bielskim na lata 2016-2025;
• Program opieki nad zabytkami Powiatu Bielskiego na lata 2021-2024;
• Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie  Bielskim na lata 2021-2028;
• Powiatowy Program Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026;
• Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Bielskiego na lata 2021-2027 z perspektywą do roku 2030.

Powołane Komisje stałe Rady Powiatu podlegały Radzie w całym zakresie swojej działalności, przedkładając jej 
roczne plany pracy i sprawozdania. W kadencji 2018-2024 komisje spotkały się łącznie na 437 posiedzeniach. 
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Wydział zajmuje się działaniami 
promocyjnymi na rzecz powia-
tu, organizacją imprez kultural-
nych, turystycznych i sportowych, 
współpracą z partnerami krajowy-
mi i zagranicznymi, opracowywa-
niem wydawnictw, jak również re-
dakcją magazynu samorządowego 
Mój Powiat. Wydział obsługuje 
stronę internetową powiatu biel-
skiego, profil powiatu na portalu 
społecznościowym Facebook i In-
stagram.
Do zadań Wydziału należy corocz-
na organizacja konkursu na reali-
zację zadań publicznych w zakre-
sie: kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, 
wspierania i upowszechniania kul-
tury fizycznej oraz turystyki i kra-
joznawstwa oraz obsługa i kontro-
la przyznanych dotacji. 
Tradycyjnie w styczniu od niemal 
25 lat organizowane jest nowo-
roczne spotkanie władz samo-
rządowych ze Środowiskiem 
Twórców i Animatorów Kul-
tury Powiatu Bielskiego, któ-
rzy nagradzani są za całoroczną 
pracę i wybitne osiągnięcia. Swoje 
„święto” mają również sportowcy. 
Zawodnicy i trenerzy co roku wy-
różniani są za wybitne osiągnięcia  
i sukcesy sportowe na arenach 
ogólnopolskich i międzynarodo-
wych. 
Dużą popularnością wśród dzieci  
i młodzieży cieszą się: Powiatowy 
Konkurs Recytatorski „SŁOŃ-
CE, SŁOŃCE I ŻYCIE”, Powia-
towe Spotkania Amatorskich 
Grup Artystycznych SAGA, 
konkurs „Beskidy w kadrze za-

Promocja powiatu, 
kultura, sport i turystyka

trzymane”, konkurs Ekologicz-
ny CZŁOWIEK A ŚRODOWISKO 
czy liczne konkursy plastyczne i fo-
tograficzne.
Co roku w innej Gminie organizo-
wane jest Święto Powiatu Biel-
skiego połączone z popularnym 
przeglądem: Kulinarne Dziedzic-
two Powiatu Bielskiego, dla 
wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich 
i stowarzyszeń z terenu powiatu. 
W 2022 roku organizowane były 
Dożynki Diecezjalno-Powiato-
wo-Gminne w Wilamowicach, po-

nadto od 20 lat współorganizujemy 
Powiatowy Zjazd Towarzystw 
Regionalnych.
Od 25 lat w listopadzie przyznawa-
na jest Nagroda Starosty Biel-
skiego im ks. Józefa Londzina,  
a także rozstrzygany jest konkurs 
na „Firmę Roku”.
Współorganizowane są dwa rajdy 
turystyczne dla dzieci i młodzieży, 
które co roku gromadzą kilkuset 
uczestników tj. wiosenny Powiato-
wy „Rajd Górski” i Powiatowy Je-
sienny Rajd „Brązowego Liścia”. 

Noworoczne spotkanie twórców i animatorów kultury powiatu bielskiego

Czechowice-Dziedzice. Święto Powiatu Bielskiego i Przegląd Kulinarne Smaki Beskidów
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 W zakresie działalności z dziedziny 
kultury fizycznej organizowane są 
imprezy sportowe takie, jak m.in. 
„Wszystkie Dzieci Nasze Są” 
dla dzieci i młodzieży  z placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, a od 
2 lat we współpracy z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie, również 
dla rodzinnej pieczy zastępczej; 
Powiatowa Liga Żaków, Powiato-
wa Liga Szachowa, Powiatowa 
Liga Pływacka, Powiatowa Liga 
Badmintona i Międzynarodowe 
Zawody Lekkoatletyczne „Be-
skidy”. Jesienią każdego roku inau-
gurujemy Powiatowy Sportowy 
Rok Szkolny, który połączony jest 
z organizowanymi dla ponad 2500 
uczniów zawodami sportowymi 
pn. Igrzyska Dzieci i Młodzie-
ży Szkolnej Powiatu Bielskie-
go. Współorganizujemy również 
m.in. Bieg na Chrobaczą Łąkę, 
Halową Ligę Skrzatów, Mara-
ton Trzech Jezior, Memoriał im. 
Haliny Dzidówny oraz zawody 
Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych i turnieje OSP. 
Wydział w ramach swojej działal-
ności organizuje życie kulturalne 
mieszkańców powiatu bielskiego 
oraz wspiera twórców ludowych, 
stowarzyszenia kulturalne czy 
Koła Gospodyń Wiejskich m.in. 
poprzez współorganizację imprez, 
jubileuszy czy tzw. „Dni Gminy”. 
Wspierane są także organizacyjnie, 
finansowo i promocyjnie imprezy 

Międzynarodowe Zawody w Lekkoatletyce

oraz wydarzenia o zasięgu powia-
towym, ogólnopolskim czy między-
narodowym, organizowane przez 
inne jednostki, stowarzyszenia czy 
gminy, w tym. m.in. „Wilamow-
skie Śmiergusty” w Wilamowi-
cach, „Josiynickie Żniwowanie” 
w Jasienicy, Międzynarodowy 
Festiwal Orkiestr Dętych „Zło-
ta Trąbka” w Kozach, „Świę-
to Karpia Polskiego” w Ka-
niowie, Jesienne Dni Książki  
w Buczkowicach, Tydzień Kul-
tury Beskidzkiej w Szczyrku, 
Jesienny Festiwal Muzyczny 
ALKAGRAN, AMO CANTARE  
i Festiwal Poezji Słowiańskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach, 
Bujakowski Jarmark Bożonaro-
dzeniowy w Bujakowie, Festi-
wal Filmowy w Bystrej. 
Aktywnie i na wysokim poziomie 
współpracy realizujemy umowy 
partnerskie  w zakresie kultural-
nym, sportowym, wymiany mło-
dzieży, wymiany osób niepeł-
nosprawnych oraz w kwestiach 
zarządzania kryzysowego i komu-
nikacji publicznej wraz z powiatem 
Rhein Erft z Niemiec i Czernio-
wieckim na Ukrainie. Podpisano 
również w 2023 roku partnerstwo 
krajowe z Powiatem Poznańskim, 
współpracując w zakresie edukacji, 
pomocy społecznej i rozwoju go-
spodarczego.
Powiat bielski promujemy; aktyw-
nie uczestnicząc w licznych kra-

jowych oraz międzynarodowych 
targach turystycznych m.in. w Ho-
landii, Berlinie, Czechach, Warsza-
wie, Katowicach, Szczecinie, Pozna-
niu. Organizujemy również stoiska 
promocyjne wraz z Polską Marką 
Turystyczną „BESKIDY” i Ślą-
ską Organizacją Turystyczną na 
imprezach plenerowych m.in. „Ślą-
skie Smaki”, „Bielsko-Biała i Beski-
dy w Ustce” czy „Śląskie-Mazury. 
Bliskie z natury”.  
W ostatnich pięciu latach zreali-
zowaliśmy kilka mikroprojektów 
transgranicznych we współpracy 
z Czechami i Słowacją, takie jak: 
„Realnie i wirtualnie w kultu-
rze polsko-słowackiego pogra-
nicza” (2017/2018), „Edukacja 
kulturalna mieszkańców pogra-
nicza polsko-czeskiego” (2019), 
Polsko-Czeska Liga Szachowa 
(2019), „Beskidzkie wędrówki” 
(2020), „Edukacja bez granic” 
(2021/2022), „Barwy Beskidów” 
(2022), „Kulinarne smaki Beski-
dów” (2022) oraz projekty krajowe 
z Narodowym Instytutem Kultu-
ry i Dziedzictwa Wsi (2022-2024), 
„Dzieci uczą Rodziców” z Cen-
trum Rozwoju Lokalnego (2023)  
i  „Beskidy dla Ciebie” – ogólno-
polska promocja regionu i wzmoc-
nienie rozpoznawalności Polskiej 
Marki Turystycznej „Beskidy” 
(2023) ze środków Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej.
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Rok 2023. Wartość prac 59 mln 
785 tys. 459 zł

1. „Przebudowa skrzyżowania dro-
gi powiatowej  Świętoszówka – 
Łazy z drogą gminną w Łazach”

2. „Remont nawierzchni jezdni 
drogi powiatowej  Buczkowice – 
Rybarzowice”

3. „Budowa wzbudzanej sygnaliza-
cji świetlnej na przejściu dla pie-
szych w ciągu drogi powiatowej  
ul. Starobielskiej w Mazańco-
wicach, w rejonie skrzyżowania  
z ul. Spacerową”

4. „Przebudowa skrzyżowania 
drogi powiatowej ul. Zdrojowej  
z ul. Pod Harendą i ul. Folwarcz-
ną w Jaworzu”

5. „Przebudowa drogi powiatowej 
ul. Legionów w Czechowicach-
-Dziedzicach na odcinku od  
ul. Lipowskiej do granicy Biel-
ska-Białej”

6. „Przebudowa drogi powiatowej  
ul. Legionów w Czechowicach-
-Dziedzicach na odcinku od DK-1 
do drogi powiatowej nr 4461  
ul. Narutowicza”

7. „Przebudowa drogi powiatowej  
Czechowice-Bestwina-Danko-
wice-Jawiszowice na długości 
1881 mb w Dankowicach”

Rok 2022. Wartość prac 36 mln 
364 tys. 912 zł

1. „Rozbiórka tymczasowej prze-
prawy mostowej i budowa no-

Wybrane inwestycje 
na drogach 
powiatowych 

wego mostu na rzece Soła wraz 
z przebudową połączenia drogo-
wego z  drogami powiatowymi   
w  Porąbce”

2. „Przebudowa drogi powiatowej  
ulicy Miliardowickiej w Zabrze-
gu – II etap”

3. „Rozbiórka starego i budowa 
nowego obiektu mostowego  
w ciągu drogi powiatowej uli-
ca Św. Sebastiana w Bestwince 
wraz z przebudową dojazdów  
o łącznej dł. 350 mb”

4. „Rozbiórka istniejącego i budo-
wa nowego przepustu w ciągu 
drogi powiatowej  ulica Jana Ku-
bika w km 1+195 w m. Janowice 
nad potokiem Łękawka”

5. „Przebudowa drogi powiatowej  
Czechowice-Dziedzice-Kaniów, 
na długości 492 mb w Czecho-
wicach-Dziedzicach”

6. „Rozbudowa drogi powiatowej  
Czaniec – Bukowiec – Porąbka  
w gminie Porąbka”

7. „Budowa miejsc postojowych 

2023 rok. Rudzica
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wraz z przebudową chodni-
ka w ciągu drogi powiatowej   
ul. Szkolna w Czechowicach-
-Dziedzicac

Rok 2021. Wartość prac 18 mln 
40 tys. 505 zł

1. „Rozbudowa drogi powiatowej 
ul. Bielskiej w Buczkowicach od 
ronda  do granicy z Meszną”

2. „Przebudowa ciągu dróg powia-
towych  na długości 2415 mb  
w Dankowicach i Starej Wsi”

3. „Przebudowa drogi powiatowej  
na długości 3459 mb w miejsco-
wości Rudzica – Międzyrzecze 
Dolne – Międzyrzecze Górne”

4. „Rozbiórka istniejącego i budo-
wa nowego przepustu w ciągu 
drogi powiatowej ul. Strumień-
ska w km 15+755 w m. Jasienica 
nad potokiem bez nazwy”

5. „Przebudowa skrzyżowania dro-
gi powiatowej ul. Wyzwolenia  
z ul. Strażacką i ul. Kościelną  
w Wilkowicach”

6. „Rozbiórka istniejącego i budo-
wa nowego obiektu mostowego 
w ciągu drogi powiatowej ulica 
Szkolna w miejscowości Pisarzo-
wice nad potokiem Pisarzówka”

Rok 2020. Wartość prac 24 mln 
294 tys. 390 zł

1. „Przebudowa dróg powiato-
wych w zakresie przebudowy 
skrzyżowania drogi powiatowej  
ul. Oświęcimskiej z drogą powia-
tową ul. Jedlina w Dankowicach”

2. „Rozbudowa drogi powiatowej  
ul. Szkolna w Czechowicach-
-Dziedzicach w zakresie budowy 
zatoki autobusowej oraz prze-
budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej ul. Szkolna w Cze-
chowicach-Dziedzicach”

3. „Budowa zatoki autobusowej  
w ciągu drogi powiatowej   
ul. Wyzwolenia w Wilkowicach”

4. „Remont drogi powiatowej  
ul. Górniczej w Czechowicach-
-Dziedzicach na Osiedlu Kolonia”

5. „Rozbudowa drogi powiatowej  
na odcinku Międzyrzecze – Ma-
zańcowice oraz budowa kanału 
deszczowego odwadniającego 
pas drogowy drogi powiatowej  
w Mazańcowicach”

6. „Remont drogi powiatowej uli-
ca Graniczna w Szczyrku oraz  
ul. Grunwaldzka w Buczkowi-
cach”

7. „Rozbiórka starego i budowa no-

2023 rok. Czaniec, ul. Bukowska

wego obiektu mostowego w cią-
gu drogi powiatowej ulicy Sta-
rowiejskich w km 2+136 w m. 
Stara Wieś nad potokiem Staro-
wiejskim”

8. „Przebudowa drogi powiatowej 
w Zasolu Bielańskim na odcin-
ku 1734 m wraz z przebudową 
skrzyżowania z drogą powiato-
wą na rondo i przebudową drogi 
na łącznej długości 58 m”

9. „Przebudowa drogi powiato-
wej  ul. Prusa w Czechowicach-
-Dziedzicach wraz z rozbudową 
skrzyżowania z drogą gminną  
ul. Barlickiego na rondo”

Rok 2019. Wartość prac 31 mln 
152 tys. 171 zł

1. „Przebudowa drogi powiatowej  
ul. Krakowska w miejscowości 
Bestwina i Stara Wieś na dł.  
2,43 km wraz z rozbudową od-
cinka o dł. 0,085 km w Bestwi-
nie”

2. „Przebudowa drogi powiatowej 
na odcinku 2622 m w Hecznaro-
wicach – etap III”

3. „Rozbiórka starego i budowa 
nowego obiektu mostowego  
w ciągu drogi powiatowej   
ul. Bestwińska w km 0+800  
w m. Czechowice-Dziedzice nad 
potokiem Młynówka”

4. „Przebudowa drogi powiato-
wej Skoczów – Landek w km od 
6+872 do 8+272”

5. „Przebudowa drogi powiatowej 
Stara Wieś-Wilamowice-Hecz-
narowice-Kęty”

6. „Remont drogi powiatowej  Be-
stwinka-Bestwina ul. św. Flo-
riana km 0+000 – 1+173 oraz 
2+123 – 2+250 wraz z remon-
tem odcinka km 2+250 – 2+459”

7. „Przebudowa drogi powiatowej 
Stara Wieś-Wilamowice-Hecz-
narowice-Kęty”

8. „Przebudowa drogi powiatowej  
na odcinku Ligota-Międzyrze-
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cze Dolne-Międzyrzecze Górne 
wraz z rozbudową skrzyżowania 
dróg  na rondo i rozbudową od-
cinka 183 m drogi powiatowej   
w miejscowości Międzyrezcze 
Dolne”

Rok 2018.  Wartość prac  
39 mln 121 tys.

1. „Remont drogi powiatowej  
ul. Fałata w Bystrej na dł. 1,8 
km”

2. „Przebudowa przepustów w cią-
gu drogi powiatowej ul. Rolni-
ków”

3. „Przebudowa drogi powiatowej  
Zabrzeg i Ligota ul. Długa, w km 
od 2+971 do 3+708”

4. „Remont drogi powiatowej Ka-
niów – Bestwinka, ul. Ludowa  
w km 0+000 – 0+745”

5. „Rozbiórka starego i budowa no-
wego obiektu mostowego w cią-
gu drogi powiatowej  ul. Bielska 
w miejscowości Ligota – obiekt 
w km 7+075 nad kanałem Ligoc-
kim”

6. „Remont drogi powiatowej Ru-
dzica – Roztropice – Grodziec  
w km 7+605 – 8+337”

7. „Przebudowa drogi powiatowej 
ul. Bronowska i ul. Czyża w gmi-
nie Czechowice-Dziedzice”

8. „Przebudowa drogi powiatowej  
ulica Przecznia w Kozach”

9. „Rozbudowa drogi powiatowej  
Strumień – Jasienica”

2021 rok. Zasole Bielańskie, rondo ul. Piękna 2021

2020 rok. Most w Starej Wsi
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Obszerny materiał z jubileuszowej gali w następnym numerze magazynu MÓJ POWIAT

„Gwarancją naszej niepodległości jest Polska samorządna” mówiła na ju-
bileuszu prof. Irena Lipowicz

Nagrodzeni Złotymi Odznakami za Zasługi dla Województwa Śląskiego

Przewodniczący Rady w imieniu radnych  i sekretarz powiatu w imieniu 
pracowników dziękują za pracę Staroście Bielskiemu

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich składają stosowne gratulacje Zaproszeni goście

„Władze samorządowe razem z rządem odpowiadają za naszą przy-
szłość” mówił prof. Jerzy Buzek

Niezwykle gorąco został przyjęty występ Bielskiego Chóru Kameralnego oraz Bielskiej Orkiestry Kameralnej


